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Jula jest najpiękniejszą i najskromniejszą 

gwiazdą Bitwy na Głosy, a jej dru'żyna najbardziej 

utalentowaną, okrzyknęli internauci w Polsce! 
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Cznaj także: 

Bóg i car 
Ona to on 

Tu warto być 
Horoskop 
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Połasił się na państwowy samochód, 

który absolutnie mu się nie należy! 
Premier 

z Białegostoku? 
Kandydatem na premiera 

"pozaparlamentarnego", zapro­

ponowanym przez Prawo i Spra­

wiedliwość jest profesor Piotr 

Gliński, socjolog, szef Zakładu 

Socjologii Struktur Społecznych 

Uniwersytetu w Białymstoku, 

z którym związany jest od kil­

kunastu lat. Pracuje także w Pol­

skiej Akademii Nauk, był dwie 

kadencje prezesem Polskiego To­

warzystwa Socjologicznego. 

W poniedziałek, l paździer­

nika, po oficjalny przedstawie­

niu go przez prezesa PiS Jarosła­

wa Kaczyńskiego, przedstawił 5 

zadań dla nowego rządu,. wśród 

nich zastąpienie gabinetu Do­

nalda Tuska rządem ekspertów 

i natychmiastowe wprowadze­

nie w życie decyzji przeciwdzia­

łających kryzysowi gospodarki, 

państwa i społeczeństwa. Zapo­

wiedział rozmowy na temat two­

rzenia rządu ekspertów z wszyst­

kimi partiami politycznymi. 

Tymczasem zdążył udzielić 

kilku wywi"adów i "już korzy­

sta z przywilejów władzy", napi­

sał w środę "Fakt': Profesor Piotr 

Gliński, kandydat PiS na premie-

ra, już jeździ bowiem sejmowym 

autem, toyotą o numerze reje­

stracyjnym WI 7594C. Jak po­

twierdziła "Faktowi" Kancelaria 

Sejmu, samochód o podanym 

numerze rejestracyjnym należy 

do niej i znajduje się w dyspozy­

cji klubu PiSo 

Profesor nie jest ani pre­

mierem, ani posłem, ani nawet 

urzędnikiem pracującym w Kan­

celarii Sejmu, korzystanie więc 

przez niego w tej sytuacji z sej­

mowego samochodu nie jest do 

końca zgodne z prawem! Podsu­

nęli mu go bezmyślnie działacze 

PiSo To jednak, że od razu połasił ' 

się na przywilej władzy, obciąża 

tylko jego. 

Ch1Nała i 1Nstyd! 
Na boisku padł remis 1:1, pił­

karze wywalczyli ważny punkt 
I 

w wyjazdowym meczu Jagiello-

nii Białystok z Pog?nią Szczecin, 

a więc chwała. Ale już po meczu 

doszło do obrzydliwej sytuacji: 

gdy piłkarze Jagiellonii dziękowa-

li za wsparcie swoun kibicom, je­

den z nich opluł ciemnoskórego 

obrońcę Ugo Ukaha z Nigerii. 

Władze klubu, trener, wojewo­

da, marszałek i prezydent Białe ­

gostoku potępili to zachowanie, 

uznając je za rasistowskie. 

Ważne słowo: 

Lech Wałęsa: - Z dumą i na­

dzieją wręczyłem nagrodę swo­

jego imienia na ręce Natalii Pin­

auk, przyznanej białoruskiemu 

opozycjoniście Alaksandrowi 

Bialackiemu. Z dumą, że czynię 

to jako obywatel wolnej i demo­

kratycznej Polski, o którą walczy­

liśmy tak, jak walczą dziś Biało-

--

"Białoruś, obudź się!" 
rusini. Z nadzieją, że i oni dożyją 

wolnej i demokratycznej Biało­

rusi. Tak też spłacam nasz polski 

dług wdzięczności dla tych, którzy 

przed laty nas wspierali. To dzięki 

nim my możemy wspierać innych 

o wolność walczących. 

Jeden tylko miałem problem, jak 

naszym białoruskim przyjaciołom 

wytłumaczyć uliczną demonstrację 

pod hasłem "Obudź się, Polsko': Bo 

jak wyjaśnić ludziom, którzr cierpią 

w więzieniach, którzy walczą o naj­

mniejsze choćby skrawki wolności, 

że w wolnej i demokratycznej Pol­

sce na ulicach uprawia się politykę 

i szermuje hasłami takilni, jak wol­

ność i prawda. Takimi zachowania­

mi nie d*my najlepszego świadec­

twa o nas samych, posuwając się do 

zachowań, które z demokracją nie­

wiele mają wspólnego. 

Na twarzach domorosłych re­

wolucjonistów, których nie wi­

działem 30 lat temu w walce, nie 

było widać tej dumy z naszej wol­

ności i naszego zwycięstwa. I nie 

mówię wcale o tych zwykłych lu­

dziach, którzy idą za takim we­

zwaniem. Oni mają prawdziwe co­

dzienne problemy, mogło im się 

w życiu nie udać. Mówię o tych, 

którzy takie problemy i frustra­

cje ludzkie podpalają i wykorzy­

stują politycznie. Oni nie propo­

nują mądrych rozwiązań, lepszych 

koncepcji. Oni nie mają argu­

mentów. Jedyny ich argument to 

wzniosłe hasła i szumne uliczne 

zapowiedzi. Nie chcą widzieć, że , 

w wolnej i demokratycznej Pol. 

sce, to też podważają, najprost. 

szym sposobem walki politycznej, 

takim o którym marzy Aleksandr 

Bialacki i jego przyjaciele, to kart­

ka wyborcza. Gdyby tu był, pew­

nie by powiedział do demonstran­

tów: "Kochani, zobaczcie, gdzie 

jesteście, macie wolność, macie 

nieprawdopodobne możliwości 

w swoim kraju, a wy, co?! Trwoni­

cie Wasze wielkie Solidarnościo­

we zwycięstwo, tracicie energię 

na pochody i polityczne zadymy, 

Weźcie się do roboty, korzystaj­

cie z wolności, lepiej wybierajcie 

i szukajcie lepszych rozwiązań': 

Niech mi wybaczy, nasz przyjaciel 

Aleksandr, że wchodzę w jego my­

ślenie, ale jego mądrość i walka ta­

kie słowa podsuwają. 

Aleś Bialacki walczy o wolność 

od lat. I płaci wysoką cenę, do­

znaje prześladowań, karany jest 

więzieniem. W świetle takich lo­

sów i takiej walki, nadzwyczaj cy­

niczne, a nawet śmieszne są te ni­

by rewolucje, organizowane przez 

demagogów i populistów, spóź­

nionych na prawdziwą rewolucję, 

nie zdających sobie sprawy z te­

go, jak ła~o można podpalić kraj. 

A cel widać jeden: przejęcie wła­

dzy, dorwanie się do pańskiego 

stołu, nie patrząc na koszty ... Je­

stem więc dumny, że Białorusi­

nom przypomnieliśmy, że jeste­

śmy z nimi. I mam nadzieję, że 

tam dotrze hasło "Białoruś, obudź 

się!':(Wypowiedź dla wp.pl). 
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Rys. Andrzej Mleczko 

Władza czeka na ... ? 
Modernizacja lotniska na 

Krywlanach i budowa tam pa­
sa startowego miała ruszyć już 
jesienią. Jednak Aeroklub Bia­
łostocki musi odłożyć plany 
co najmniej do przyszłego ro­
ku. Powodem jest brak pienię­
dzy. "Dostaliśmy decyzję śro­

dowiskową, wystąpiliśmy do 
miasta o wydanie decyzji lo­
kalizacyjnej pasa startowego. 

Jak otrzymamy potwierdzoną 
lokalizację, będziemy szuka­
li pieniędzy'; mówi Sławomir 
Sieńczuk, dyrektor Aeroklu ­
bu Białostockiego. Odbyło się 
kilka spotkań i rozmów m.in. 
z marszałkiem wojewódz­
twa. Ale Jarosław Dworzański 
przedkłada budowę wielkie­
go lotniska regionalnego nad 
małe lotnisko na Krywlanach. 

Pomysłowi budowy w mieście 
pasa startowego dla małych sa­
molotów od początku przykla­
snęli biznesmeni z Białegosto­

ku i okolic. Podkreślają, że już 

teraz, przy braku dużego por­
tu, który nie wiadomo zresztą 
kiedy i czy w ogóle powstanie, 
Krywlany to szansa na rozwój 
przedsiębiorczości, a co za tym 
idzie, rozwój miasta. 

Gimnazjaliści w sądzie 
11 gimnazjalistów z Suwałk stanęło przed 

Sądem Rodzinnym za znieważenie nauczycieli 
swojej szkoły. Dzieciom postawiono 6 zarzutów, 
że na lekcjach nie reagują na polecenia nauczy­
ciela, mają włączone telefony komórkowe i uży­

wają wulgarnych słów. Zdaniem rodziców, tego 
typu sprawy powinny być rozwiązane na terenie 
szkoły, a nie na drodze sądowej . Postępowanie 

wyjaśniające, które w tej sprawie prowadzi Sąd 
Rodzinny w Suwałkach, może zakończyć się je­
go umorzeniem, jeśli uczniowie okażą się nie­
winni. Jeśli Sąd uzna inaczej, skieruje sprawę 
do postępowania opiekuńczo-wychowawczego 
i zdecyduje o karze. Uczniowie składają zezna­
nia na posiedzeniach niejawnych. 

Praca dla Ciebie 
Wydawnictwo "Kontakty" poszukuje spe­

cjalisty do spraw promocji. Wymagania: wy­
kształcenie minimum średnie, 

doświadczenie w marke­
tingu bezpośrednim, umie­
jętność nawiązywania kon­
taktów, podstawowa obsługa 
komputera, prawo jazdy. Moż-
liwość dobrych zarobków oraz 
nienormowany czas pracy. 

Podania z krótkim życiory­

sem: "Kontakty", aL Legio­
nów 7, 18-400 Łomża lub re­
dakcja@kontakty-tygodnik. 
com. pL 

Legenda z · orderem 
Legenda "Solidarności" Henryka Krzywo­

nos-Strycharska odebrała w sobotę (29 wrze­
śnia) w Białymstoku Order Uśmiechu, któ­
ry jest przyznawany na wniosek dzieci przez 
międzynarodową kapitułę. Laureatka musiała 
wypić szklankę soku z cytryny i się uśmiech­
nąć. O jej uhonorowanie Orderem Uśmiechu 
wnioskowały dzieci ze szkoły w Borczu na Ka­
szubach. Laureatka od kilku lat opiekuje się tą 
placówką, pomagała w wyposażaniu placu za­
baw, biblioteki. "Nie sądziłam, że wypiję sok, 
nigdy za cytryną nie przepadałam", żartowa­

ła. Podziękowała dzieciom ze szkoły w Borczu 
i zapewniła, że jest bardzo szczęśliwa. Uroczy­
stość odbyła się podczas konferencji, zorgani-

zowanej w Białymstoku przez Rzecznika Praw 
Dziecka, pt. "Nie ma dzieci - są ludzie': 

Henryka Krzywonos-Strycharska do czasu 
przejścia na emeryturę prowadziła z mężem 
rodzinny dom dziecka w Gdańsku, opiekując 
się dwunastką dzieci. Wszystkie zostały ' przez 
nich adoptowane. Laureatka jest doradczynią 
Rzecznika Praw Dziecka i członkiem Komitetu 
Honorowego Roku Janusza Korczaka. 

Order Uśmiechu jest nadawany na wniosek 
dzieci od 45 lat. Od 1979 roku ma rangę mię­
dzynarodową, nadaną przez ONZ. Dotychczas 
uhonorowano nim około 950 osób na świe­
cie, wśród nich papieża Jana Pawła II, Dalajla­
mę, Matkę Teresę z Kalkuty, Irenę Sendlerową. 
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ZA TYj)ZIE~: 
wieźć tworzywa sztuczne. Prześwie­

tlenie aparaturą rentgenowską wy­

kazało jednak, że ładunek stanowią 

głównie paczki papierosów. Było ich 

600 tysięcy o wartości 6 milionów 

złotych . Zatrzymany został kierow­

ca, grozi mu konfiskata samochodu. 

• Nietrzeźwego naczelnika wydzia­

-41 walczącego z korupcją Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Białymsto ­

ku przyłapali za kierownicą poli­

cjanci w Sokółce. Od strony prawnej 

sprawą zajmie się jedna z prokuratur 

okręgu olsztyńskiego, a służbową 

konsekwencją wobec szefa funk­

cjonariuszy zwalczających korupcję 

stało się już zwolnienie z pracy. 

"Kontakty" przed sądem 

• Ostatnie 8 mln euro (ok. 16 mln 

zł) dotacji mogą otrzymać mikro, 

małe i średnie innowacyjne firmy 

z Podlaskiego. Konkurs na dofi­

nansowanie takich projektów ma 

być ogłoszony przez Zarząd Woje­

wództwa w październiku. Szanse na 

pieniądze nawet do 6 mln zł mają 

fitmy, które oprócz innowacyjności 

technologicznej gwarantują nowe 

miejsca pracy. Dotąd przedsiębiorcy 

w Podlaskiem otrzymali 934 dotacje 

na kwotę 2,1 mld zł, w tym w Łomży 

51 na 160 mln zł. 

• Zmiana na stanowisku wicesta­

rosty łomżyńskiego. Na wniosek 

starosty Lecha Szabłowskiego od­

wołany został Krzysztof Kozicki. 

Jego miejsce zajął Adam Sowa. 

• Dwie godziny blokowali rondo 

w centrum miasta mieszkańcy Au­

gustowa, domagając się przyspie­

szenia budowy obwodnicy. Według 

zapewnień władz województwa, 

przygotowania do rozpoczęcia 

budowy odbywają się zgodnie 

z harmonogramem. 

• Otwarta została oficjalnie ob­

wodnica Zambrowa na drodze nr 

8. Do czasu zakończenia ostatnich 

prac (zamontowania części ekranów 

chroniących przed hałasem) , nie 

można przekraczać na niej pręd­

kości 100 kilometrów na godzinę. 

• Niewielka różnica głosów zde­

cydowała o stanowisku szefa PSL 

w Podlaskiem. Dotychczasowy lider 

Wojciech Dzierzgowski, wicewojewo­

da podlaski, pokonał w trzeciej turze 

głosowania o 8 Wiesława Żylińskiego 

(w pierwszej nawet z nim przegrał). 

• W Łomży grzeją! W środę (3 

października) zawory na węzłach 

ciepłowniczych odkręciła Łom­

żyńska Spółdzielnia Mieszkanio­

wa, w czwartek SM Perspektywa, 

SM Jedność i zarządzające blokami 

komunalnymi Miejskie Przedsię­

biorstwo Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej. 

• "Stara baśń" zawitała do Mielni­

ka. Jerzy Hoffman, twórca filmo­

wej wersji znanej powieści Józefa 

Ignacego Kraszewskiego, przekazał 

miasteczku kolejne rekwizyty filmo­

we, które posłużą jako eksponaty 

w Parku Historycznym Trylogia. 

Są to stroje głównych bohaterów, 

rzeźby, meble i elementy wyposa­

żenia filmowej świątyni. Wcześniej 

do Mielnika trafiło kilka tirów wy­

pełnionych rekwizytami z filmowej 

adaptacji poszczególnych części 

Trylogii Henryka Sienkiewicza. 

• Dwie łomżyńskie szkoły wezmą 

udział w jesiennej edycji programu 

edukacyjnego "Szkoła Dialogu': re­

alizowanego przez fundację Forum 

Dialogu Między Narodami, który 

w tym roku odbędzie się w ponad 

40 miastach w Polsce. W III LO 

warsztaty w ramach "Szkoły Dia­

logu" już się rozpoczęły, w paździer­

niku trenerzy Forum pojawią się 

w Zespole Szkół Ekonomicznych 

i Ogólnokształcących nr 6. 

• Złotą medalistkę igrzysk para­

olimpijskich w pływaniu Joannę 

Menda uhonorowały władze Su­

wałk. Finansowa część nagrody to 

10 tysięcy złotych dla zawodniczki 

i 4 tys. dla jej trenera Edwarda Deca. 

Pływaczka trenuje obecnie w klubie 

Start Białystok. 

• Ogromny przemyt papierosów 

udaremnili celnicy w pobliżu przej­

ścia granicznego z Litwą. Litewski 

tir, jadący z Estonii do Bułgarii, miał 

• Pięciu młodych (18 - 19 lat) 

mieszkańców Krynek i pobliskich 

miejscowości odpowiada przed są­

dem za malowanie na budynkach 

swastyk i innych nazistowskich na­

pisów oraz symboli oraz publiczne 

śpiewanie piosenek o fas2)ystow~ 

skich treściach . 

• Uprawiał. konopie i sprzedawał 

marihuanę. Wysoko mazowieccy 

policjanci zatrzymali dwóch męż­

czyzn (22 i 24 lata), którzy mieli przy 

sobie 6 gramów marihuany i ponad 

2 gramy amfetaminy. W mieszkaniu 

młodszego znaleźli foliową rekla­

mówkę z suszem marihuany o wa­

dze prawie 80 gramów. Twierdził, że 

narkotyk uprawiał na własny użytek, 

ale wiadomo, że go sprzedawał. 

Ponad 50 tysięcy studentów rozpoczęło w poniedziałek nowy rok 

akademicki w Podlaskiem. Najwięcej w Białymstoku, gdzie są trzy du­

że publiczne uczelnie: Politechnika Białostocka, Uniwersytet w Białym­

stoku oraz Uniwersytet Medyczny, a także Akademia Teatralna, Uni­

wersytet Muzyczny. 

Drugim ośrodkiem akademickim w naszym województwie jest Łom­

ża, która ma cztery wyższe uczenie: Wyższą Szkołę Agrobiznesu, Pań­

stwową Wyższą Szkołę Informatyki i Przedsiębiorczości, Wyższą Szkołę 

Zarządzania i Przedsiębiorczości im. B. Jańskiego oraz Wyższe Semina­

rium Duchowne. 
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Znaki czasu 
• Kilkadziesiąt tysięcy ludzi uczest­

niczyło w marszu "Obudź się Polsko~ 

zorganizowanym '!' Warszawie przez 

PiS, Radio Maryja i "SolidarnośC 

• "W ostatnich latach parokrotnie 

wzrosła ilość studentów i uczelni 

w Polsce. Teraz ilość musi przejść 

w jakość. Jakość uczelni i jakość 

studentów': powiedział prezydent 

Bronisław Komorowski podczas 

inauguracji roku akademickiego 

w Akademii Leona Koźmińskiego 

w Warszawie. 

• Od sierpnia 2006 r. do marca 2009 

r. Centralne Biuro Antykorupcyj­

ne złożyło do sądu 946 wniosków 

o zastosowanie kontroli operacyj­

nej (podsłuchów) . Ujawnienie tych 

danych nakazał CBA sąd admini­

stracyjny. 

• Koncern Volvo zapowiedział 

przeniesienie produkcji autobusów 

do Wrocławia i zamknięcie fabryki 

w Szwecji. 

• W 2011 r. Polacy znów zaczęli wy­

jeżdżać do pracy, liczba emigrantów 

wzrosła pierwszy raz od 2007 r. Jest 

ich już 2 mln 60 tys. (o 60 tys. więcej 

niż na koniec 2010 r.), wynika zda­

nych GUS uwzględniających wyniki 

spisu powszechnego. 

• Prawie 900 specjalistów będzie 

potrzebnych do obsługi polskiej 

elektrowni jądrowej, szacuje Naro· 

dowe Centrum Badań Jądrowych. 

Szkolenie kadr dla energetyki jądro· 

wej prowadzi już Centrum, uczelnie 

i zagraniczne firmy. Pierwszy blok 

jądrowy.ma ruszyć w 2024 r. 

• Ponad 60 proc. wyroków w polsce 

zapada w zawieszeniu. "Masowość 

kar więzienia w zawieszeniu nadaje 

tej karze charalcter fikcyjny. Trzeba 

to zjawisko radykalnie ograniczyć, 

a karom nadać charakter realny. 

Ten system kar w Polsce musi ulec 

zmianie': zapowiedział minister 

sprawiedliwości Jarosław Gowin. 

• Tylko około 4 proc. Polaków 

szczepi się przeciw grypie, o wiele 

mniej niż w innych krajach Europy· 

• Nauczycielka gimnazjum z Woli 

Filipowskiej (woj. małopolskie) 

wyciągała chłopców z lekcji, by się 

z nimi całować i flirtować. Prokura· 

tura postawiła jej zarzuty. NauCZY· 

cielka już nie pracuje w szkole. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Szczerbaci! 
Próchnica zżera zęby najmłod­

szych dzieci w naszYm wojewódz­
twie! Z raportu Ministerstwa Zdro­
wia wynika, że tylko 14,9 proc. 

podlaskich pięciolatków nie ma 
próchnicy zębów. Jeszcze gorzej 
jest wśróq siedmiolatków, zdro­

we zęby ma tylko 4,2 proc. dzieci. 
To najgorsza sytuacja w Polsce. Le­
piej jest z piętnastolatkami, wśród 

których zdrowe zęby ma "aż" 16,3 
proc. Ale ponad 62 proc. spośród 
nich ma już do leczenia 4 i więcej 
zębów! Generalnie zęby polskich 
dzieci są w bardzo złym stanie, le­

piej jest pod tym względem w na 
przykład w RPA i Ug~dzie.-

Nie chcą 
wiatraków! 

Mieszkańcy wsi Żarnowo k. 
Augustowa (Podlaskie) są prze­
ciwni wznoszeniu wiatraków 

w bezpośredniej okolicy ich do­
mów. Zebrali 200 podpisów pod 
protestem, który przekazali wój­
towi gminy Augustów. Wcześniej 
swoje racje przedstawili radnym 
na sesji. Oprócz obaw o hałas 

i zdrowie, 60 wiatraków zniszczy, 
ich zdaniem, krajobraz. 

Przeciwni wiatrakom są także 
mieszkańcy innych gmin na Su­
walszczyźnie: KrasnopoJ, Puńsk, 

Sejny, Bakałarzewo i Suwałki. 

Za naprawianie 
świata 

Laureatką głównej nagrody 
imienia Ireny Sendlerowej zosta­
ła w tym roku Małgorzata Rusiło­
wicz, nauczycielka języka polskiego 
w szkole podstawowej w Białostocz­

ku (gm. ZabłudÓw). Wręczenie lau­
rów odbyło się w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych w Warsza­

wie. Kapituła nagrody uhonoro­
wała wieloletnie starania nauczy. 
ciełki, która opowiada dzieciom 

o wielokulturowości, tolerancji, 
Holokauście, kulturze żydowskiej. 
Prowadzi także liczne zajęcia po­
zalekcyjne i brała udział w przygo­

tOwaniach do premiery musicalu 

"Korczak" w Operze i Filharmonii 

Podlaskiej. Wśród wyróżnionych 
znalazła się także Bożena Szro­
eder z Ośrodka Pogranicze w Sej­

nach. Nagroda im. Ireny Sendlero­

wej przyznawana jest od sześciu lat 

"Za naprawianie świata': 

Ruch przez obwodnicę "puszczają" (od lewej) : burmistrz Zambrowa 
Kazimierz Dąbrowski, wicemarszałek Jacek Piorunek, 
wojewoda Maciej Żywno i przedstawiciel wykonawcy 

Ominiesz Zambrów! 
We wtorek, 2 października , 

otwarta została obwodnica Za­
mbrowa. Miasto z północnej 
strony otacza droga ekspreso­
wa długości 11,1 km, wchodzą­
ca w ciąg krajowej S8 Warszawa 
- Białystok. Droga krajowa nr 

63 Zambrów - Łomża została 

przebudowana na odCinku 4,1 
km. Powstały dwa bezkolizyjne 

skrzyżowania: węzeł Zambrów 
i węzeł Wiśniewo, 15 wiaduktów 
(4 z przejściem dla zwierząt), 69 
przepustów, 9 km ekranów aku­
stycznych, kilkanaście km jezdni 

rozprowadzających i dróg serwi­
sowych, naprawione drogi gmin­
ne i powiatowe (łączna długość 
nowych i wyremontowanych 
dróg sięga 50 km). 

Burmistrz 
uciekł po kolizji? 

Prokuratura w Łomży 

i Komenda Wojewódzka Policji 
w Białymstoku zbadają, czy do­

pełnili ohowiązków służbowych 
policjanci, którzy zajmowali się 
sprawą kolizji z udziałem służ­
bowego samochodu burmistrza 
Stawisk. Doszło do niej w lip ­
cu tego roku w okolicznościach 
budzących poważne wątpliwo­

ści. Po zderzeniu z ciężarówką 
na jednej z ulic, kierujący gmin-

nym autem uciekł. Po niedługim 
czasie pojawił się tam służbowy 
kierowca i poinformował funk­
cjonariuszy, że to on siedział 
za kierownicą . Wielu świadków 
jednak twierdzi, że uciekającym 

kierowcą był w rzeczywistości 
burmistrz. Wniosek do proku­
ratury i komendy wojewódzkiej 
złożył komendant policji z Kol­
na, zwierzchnik interweniują­

cych wtedy funkcjonariuszy. 

Umarł dla zasad wiary 
Poważny problem prawno -

religijny ma do zbadania biało ­

stocka prokuratura w związku ze 
śmiercią motocyklisty (nie miał 
uprawnień do prowadzenia jed­
nośladów). Po uderzeniu w słup, 
doznał poważnych obrażeń. 

Miałby szansę na ratunek, ale ja­
ko należący do Świadków Jehowy, 
odmówił transfu zj i krwi. Śledczy 
muszą teraz ocenić, czy lekarze 
powinni byli ratować go w ten 
sposób, mimo jego zastrzeżeń. 
Miał 25 lat. 

Zaprosili nas 
• Przedstawicielstwo Komisji Eu­
ropejskiej w Polsce i Urząd Marszał­

kowski Województwa Podlaskiego 

- na 40. Zgromadzenie Ogólne Kon­

ferencji Peryferyjnych Regionów 

Nadmorskich z udziałem unijnego 

komisarza ds. poli~ki regionalnej 

Johannesa Hahna (4 i 5 październi­

ka, Opera i Filharmonia Podlaska 

- Europejskie Centrum Sztuki, ul. 
Odeska I ,Białystok). 

• Biuro Informacyjne Parlamentu 
Europejskiego w Polsce - na konfe­

rencję "Wybory na Ukrainie 2012: 

między teorią a polityką" z udzia­

łem szefa misji obserwacyjnej PE 

Pawła Kowala (5 października, 

godz. 10.00, BIPE, ul. Jasna 14116a, 

Warszawa). 

• Rektor i Senat Wyższej Szkoły 
Zawodowej Ochrony Zdrowia TWP 

w Łomży - na II inaugurację roku 

akademickiego 2012/2013 (6 paź­

dziernika, godz. 11.00, II LO, pl. 

Kościuszki 3, Łomża). 

• Rektor i Senat PWSIiP w Łomży 
- na inaugurację roku akademickie­

go 2012/2013 z udziałem minister 

nau.ki i szkolnictwa wyższego prof. 

Barbary Kudrycki~j (6 września, 

godz. 11.00, PWSIiP, ul. Akade­

micka 14, Łomża). 

• Rektor i Senat Wyższej Szkoły 
Agrobiznesu w Łomży - na in­

augurację roku akademickiego 

2012/20 13 (7 października, godz. 

10.00, WSA, ul. Studencka 19, 

Łomża) . 

• Zarząd Oddziału Łomżyńsko 
Ostrołęckiego Polskiego Towarzy­

stwa Nauk Weterynaryjnych - na 

III Międzynarodową Konferencję 
"Dobrostan i bioasekuracja - waż­

ne elementy współczesnej bujatrii" 

(12 - 13 października, godz. 9.30, 

Wyższa Szkoła ·Agrobiznesu, ul. 

Studencka 19, Łomża) . 

• Starostwo Powiatowe wGrajewie 
i Zespół Szkół nr 2 wGrajewie -

na Powiatowy Dzień Edukacji (lO 

października, godz. 13.00, Zespół 

Szkół nr 2, ul. Wojska Polskiego 84, 
Grajewo). 

• Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Rybacka Pojezierze Suwalsko.-Au­

gustowskie - na II Międzynarodowe 

Targi Turystyczne i Wędkarskie na 

Pograniczu Expo Sejny 2012 (5 - 6 
października, ul. Łąkowa 26, Sejny). 

Dziękujemy 
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Szlaban na 
Żydowskiej 

Mieszkanka domu na rogu ul. 

Żydowskiej i Rybaki zablokowa­

ła budowę dojazdowej na bulwa­

ry nadnarwiańskie ul. Żydow­

skiej. Sprawa znalazła się w' sądzie. 

W oparciu o opinię biegłego sądo­

wego, który stwierdził tzw. wgro­

dzenie w drogę publiczną i ustalił 

prawidłowy przebieg ul. Żydow­

skiej, Sąd Rejonowy w Łomży 19 

czerwca zasądził od niej wydanie 

69 mlew. gruntu. Nadał wyrokowi 

przed uprawomocnieniem !dauzulę 

wykonalności, następnie ją uchylił. 

"W grodzona" wniosła apelację do 

Sądu Okręgowego w Łomży. Spra­

wa jest w toku. Bulwary mają być 

oddane do użytku pod koniec listo­

pada. Rzecznik prasowy prezydenta 

Łomży Anna Sobocińska poinfor­

mowała, że w związku z tą sytuacją, 

Urząd Miejski zwróci się do Urzędu 

Marszałkowskiego, aby fragment 

pasa drogowego ul. Żydowskiej wy­

łączyć z dofinansowania unijnego, 

które Łomża otrzymała na budowę 

bulwarów. Ulica Żydowska na spor­

nym odcinku będzie węższa. (MK) 

Wenus przed sądem 
W latach 2010 - 2011 w pen­

sjonacie Wenus na ul. Łąkowej 

w Łomży działał dom publiczny. 

Z prostytutek korzyści czerpa­

ło 9 osób. W Sądzie Okręgowym 

w Łomży właśnie rozpoczął się 

ich proces. Oskarżenie wniosła 

Prokuratura Okręgowa w Łom­

ży. Z ustaleń śledczych wynika, 

że interesem kierował pocho­

dzący spod Zambrowa Tomasz 

T. (lat 30). Pomagali mu konku­

bina Edyta W. (lat 30) oraz Ka­

rol G. (lat 21) i Adrian R. (lat 23). 

Współpracowali też Jacek K (lat 

34) i Karol P. (lat 28), recepcjoni­

ści jednego z renomowanych ho­

teli w Łomży, którzy podsyłali do 

Wenus klientów. Wśród oskar­

żonych jest kobieta, która odda­

ła do tego "interesu" własną cór­

kę. (ANN) 

400 lat szkoły! 
Szukamy archiwaliów. 
W I LO i Publicznym Gim­

nazjum nr 6 im. T. Kości.uszki 

w Łomży powstał Społeczny Ko­

mitet do przygotowania jubile­

uszu 400 lat szkoły, który przy­

pada w 2014. "Zachowały się 

dokumenty historyczne, na pod­

stawie których można odtworzyć 

ciągłość istnienia naszej szkoły 

przez 400 lat. Zostało to opisa­

ne w monografii, wydanej 20 lat 

pod kierunkiem prof. Henryka 

Samsonowicza. Na jubileusz 400 

lat chcemy ją wznowić, a także 

wzbogacić albumowym wydaw­

nictwem, w którym planujemy 

zamieścić dokumenty i materiał 

fotograficzny, przechowywany 

w szkolnym muzeum. Będą też 

rejestry uczniów z różnych okre­

sów", mówi zastępca dyrektora 

Jolanta Szabuńko. 

Społeczny Komitet zwraca się 

z prośbą do absolwentów i ich ro­

dzin o przeszukanie domowych 

archiwów. Każda fotografia, każ­

dy dokument, mogą wzbogacić ju­

bileuszowe wydawnic;two. (MK) 

Warsztat 
zostają 

Wojskowe warsz­

taty remontowe w Łomży, działające 

w ramach l Łomżyńskiego Batalionu 

Remontowego im. gen. M. Ragano­

wicza, od 1 stycznia będą podlegać 

bezpośrednio 2 Wojsk.owej Bazie 

Logistycznej w Rembertowie, a Ba­

talion wstanie rozformowany. Jego 

sztandar trafi do Muzeum Wojska 

Polskiego w Warszawie. 

W "Wecie" o wołowinie 

Drużyna Zespołu Szkół nr l 

w GrodZisku Mawwieckim wygrała 
l Ogólnopolski Konkurs o Wołowi­

nie, zorganizowany przez łomżyń­

ską :Wetę". II miejsce zajął Zespół 

Szkół Hotelarsko - Turystyczno 

- Gastronomicznych w Warszawie, 

a III gospodarze. 

Mieszać nie mieszać? 

Łomża Podkapslowe, naj­

nowsze piwo z Browaru Łomża, 

dojrzewające w butelce, można 

. przed wypici~m zamieszać i wtedy 

poczujemy drożdżowy osad z dna 

butelki lub wypić niemieszane, 

lekkie i 
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"Bóg i car"? 
Przewodniczący Kazimierz Za­

łuska blokuje głosowanie nad od­

wołaniem go z funkcji, twierdzą 

radni gminy Jedwabne Andrzej 

Górski, Karol Gołębiewski, Adam 

Owsianka, Ireneusz Chrostow­

ski, Jacek Ch rostowski, Edward 

Skrodzki, Sławomir Turowski 

i Maria Milewska. Wniosek skła­

dali dwukrotnie, w maju i czerwcu. 

Za drugim razem zażądali zwoła­

nia sesji nadzwyczajnej. Gdy prze­

wodniczący w 7 dni, jak nakazuje 

Ustawa o samorządzie gminnym, 

sesji nie zwołał, poskarżyli się wo­

jewodzie podlaskiemu. Z Wydzia­

łu Nadzoru i Kontroli otrzymali 

odpowiedź, że Ustawa nie przewi­

duje żadnych sankcji za naruszenie 

przepisu o siedmiodniowym ter­

minie zwołania sesji nadzwyczaj­

nej . Czyli wojewoda nie może in­

terweniować. 

W lipcu przewodniczący Za­

łuska poinformował ich pisem­

nie, że wpłynął wniosek 6 rad­

nych w sprawie odwołania ... 

wiceprzewodniczącego Andrzeja 

Górskiego. Zapowiedział, że ob'a 

wnioski zostaną umieszczone 

w porządku obrad najbliższej se­

sji. Zwołał ją na 29 września (so­

bota). Jednak żaden z wniosków 

nie pojawił się w porządku obrad. 

Według Załuski, wnioskodawcy 

wniosek o jego odwołanie "wyco­

fali na komisji': "Zapowiadał, że 

ustąpi dobrowolnie, a wtedy rad­

ny Turowski w naszym imieniu 

powiedział, że jak ustąpi, wniosek 

będzie wycofany. Ale nie ustąpił. 

Dziś nagina prawdę mówiąc, że 

go wycofaliśmy", stwierdził Gór­

ski. Jako powód niezwołania sesji 

nadzwyczajnej Kazimierz Zału­

ska podał też, że "zaprotestowała 

skarbniczka gminy ze względu na 

koszty". Przewodniczący swoją 

dietę l 324 zł otrzymuje co mie­

siąc, a radni diety po 300 zł tyl­

ko za udział w sesji. Od czerwca 

do września nie było sesji, radni 

diet nie brali, a przewodniczący 

swoją brał w każdym miesiącu. 

Czyli jest zainteresowany, żeby 

sprawę dalej przeciągać , a swój 

Kazimierz Załuska 

interes osłaniać rzekomą troską 

o oszczędności na dietach rad­

nych, twierdzą wnioskodawcy. 

Powodem, dla którego chcą 

go odwołać, jest to, że "prowa­

dzi sesje jak chce", "nie liczy się 

z radnymi'; "jest Bogiem i carem". 

Kazimierz Załuska powiedział 

"Kontaktom", że sprawa odwoła­

nia jego i wiceprzewoc,łniczącego 

stanie na sesji, jeśli otrzyma od 

Komisji Rozwoju ... uchwałę w tej 

sprawie. Członkami tej Komisji 

są wszyscy radni! Wnioskodaw­

cy mają większość i w Radzie, i w 

Komisji. "Nie byłbym taki pew­

ny", skwitował tajemniczo prze­

wodniczący. (MK) 
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. Wicestarosta 

łomżyński Krzysz­

tof Kozicki, jedyny radny ugru­

powania Powiatowa W spólnota 

Samorządowa, został odwołany na 

starosty Lecha Szabłow­

skiego. Jego miejsce zajął Adam 

Sowa (PiS). Do Zarządu weszła 

Wiesława Masłowska (Łomżyńskie 

Samorządy Razem). To decyzja no­

wej więkswści, którą tworzy PiS (8 

głosów) i ugrupowania wyborczego 

starosty Łomżyńskie Samorządy 

(4 głosy). 

Radosne maluchy. 
Punkty przedszkolne w Śniado­

i Szczepankowie dla 30 dzieci 

w wieku 3 - 4 lat, utworzyła gmina 

Śniadowo w ramach programu unij­

nego Radosne Maluchy. 

Policj anci W 

szkołach 

Z uczniami szkół w Czaplicach, 

Sławcu, Jeziorku, Kisielnicy i Do­
brzyjałowie spotkali się łomżyńscy 

policjanci w ramach ogólnopolskiej 

do 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Jula jest najpiękniejszą i najskromniejszą gwiazdą Bitwy na Głosy, 
a jej drużyna najbardziej utalentowaną, okrzyknęli internauci 

Justyna Krówczyńska po solówce usłyszała od szefa radia Zet: 
"Justyna ma wspaniały głos" 

po strasznym laniu, jakie 
dostaliśmy od jury w po­

przednim odcinku, byliśmy przy­
gotowani na najgorsze. Tymcza­
sem zebraliśmy same pochwały! 
Po prostu szok! W tym hałasie 
w studio dopiero po pewnym cza­
sie dotarło do mnie, że nas chwa­
lą!", dzieli się wrażeniami z trze­
ciej odsłony telewizyjnej Bitwy na 
Głosy w sobotę (29 września) An­
na Galstyan z drużyny Juli . 

Gdy zaśpiewali piosenkę zespo­

łu Enej "Skrzydlate ręce'; w studio 
wybuchł entuzjazm. Jurorzy też nie 
szczędzili pochwał. Alicja Węgo­

rzewska gratulowała "śpiewu bez 
efekciarstwa'; dobrej energii, wspa­

niałego zestrojenia głosów. "Dajcie 
jej więcej pośpiewać, a będzie do­

brze, oj, będzie dobrze!'; tak Titus 

Pukacki komplementował solo Ju­

styny Krówczyńskiej . "Franchy, ty 
się odnalazłeś!'; wykrzyknęła Kata-

rzyna Zielińska do czarnoskórego 
syna dyplomaty z Konga. }N szyst­

ko było tak, jak powinno być, a Ju­
styna ma wspaniały głos. Dla mnie 
cacy! ", podsumował Wojciech Ja­
gielski. W Internecie też zawrzało 
i wrze do dziś! Fani Juli okrzyknę­
li ją najpiękniejszą i najskromniej­
szą gwiazdą programu, a jej dru­
żynę najbardziej utalentowaną ze 
wszystkich biorących udział w Bi­

twie na Głosy! 

"To wszystko dzięki naszej chór­
mistrzyni, Kasi Rościńskiej. Nikt, 

jak ona, nie potrafi uczyć śpiewu. 
Kasia pi~knie zestraja chór, kore­
luje dźwięki, ustawia solistów. To 
dzięki niej jestem pewna swojego 
głosu", mówi Justyna Krówczyń­

ska. Ją również zaskoczyły dobre 
oceny ekspertów, tak bardzo różne 

od tego, co działo się przed tygo­
dniem, kiedy występ został wręcz 

zdyskredytowany. "Myślę, że mo-

a! 

gą w grę wchodzić uprzedzenia do 
tej czy innej gwiazdy. Te, które się 
dobrze zna, współpracuje się z ni­

mi wiele lat, ocenia się inaczeJ. Ju­
la szybko zrobiła karierę, nie jest 
znana w showbiznesie, jest młoda, 

bezpretensjo~alna, nie gwiazdo­
rzy. Niektórzy ludzie z branży mo­
gą mieć na tym tle jakieś uprzedze­
nia'; formułuje swoje myśli Justyna. 

Gdy ktoś Juli mówi, że jest 
gwiazdą, odpowiada, że 

gwiazdy są na niebie ... I jak tu jej 
nie kochać? Kocha ją cała drużyna, 

a Jula kocha swoją drużynę i strasz­
nie przeżywa każde słowo krytyki. 
Dlatego po ostatnich pochwałach 
nie mogą spocząć na laurach. Jesz­
cze bardziej się rozkręcą pod mi­
strzowską ręką Kasi. Dadzą z sie­
bie wszystko, żeby nie zwieść Juli 
i fanów. Tych, którzy przyjeżdżają 
co tydzień do telewizyjnego studia 

i krzyczą : "Jula! Łomża! Jula! Łom­
ża!'; a po występie czekają, żeby ich 
pożegnać. Tych z Internetu oraz 
tych sprzed telewizorów w Łomży, 
Ostrołęce, Brańsku i innych miej ­
scowości Podlaskiego, a także w Po­
znaniu, z których pochodzą człon­

kowie drużyny. 

Od wtorku w Miejskim 
Domu Kultury w Łom­

ży w pocie czoła pracują nad ko­

lejną piosenką. "Będzie wesoła, 

energetyczna, piękna . Zaśpiewa 

ją troje solistów i chór. Więcej 
nie mogę powiedzieć", mówi Ju­
styna. Mieszka w Poznaniu, jest 

studentką ostatniego roku dzien­
nikarstwa. Dziekan (też kibicuje 
drużynie z Łomży!) poszedł jej na 

rękę i zgodził się na indywidual­
ny tok studiów. We wtorek nad ra­

nem Justyna wsiada w pociąg do 
Warszawy, potem w autobus do 
Łomży. Około 14.00 z całą druży­

ną zaczynają ćwiczyć pod okiem 
Kasi nową piosenkę. Wielogodzin­
ne próby trwają do czwartku. Śpi 

w hostelu przy stadionie. W pią­

tek drużyna wyjeżdża do Warsza­

wy. W studio ćwiczą choreografię 

Anna Galstyan jest Orrnianką, 
od 18 lat mieszka w Łomży 

aż do sobotniego wieczoru, kie­
dy zaczyna się występ w telewizji 

na żywo. Po występie biegnie na 
dworzec, łapie pociąg do Poznania. 

Czasem się spóźnia i musi noco­
wać w Warszawie. Do domu docie­
ra w niedzielę po południu. W po­
niedziałek wszystko zaczyna się od 

początku. Ciężko jest, ale dla Justy­
ny to przyjemność. Czego się nie 

robi dla pasji. Jej pasją jest śpiew. 

Anna Galstyan też żyje śpie­
wem. Bitwa na Głosy to 

dla niej przygoda życia. Jest Or­
mianką, mieszka w Łomży od 18 
lat. Tu skończyła szkołę podstawo­
wą i liceum. Kocha Łomżę i Polskę. 

W ubiegłym roku z całą rodziną 
dostała polskie obywatelstwo. Mó­

wi czysto po polsku, bez akcentu. 

"Ten program ma zasadę, że druży-

na śpiewa tak długo, jak długo ma 

publiczność. My się wciąż rozkrę­

camy. Mamy nadzieję, że publicz­
ność też", uśmiecha się. 

MARIA KACZYŃSKA 

• 
z , 
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Szpital wygrał 
z NFZ 

925 000 zł ma zapłacić Szpitalo­

wi Ogólnemu w Grajewie Narodo­

wy Fundusz Zdrowia za świadcze­

nia, wykonane w 2009 roku ponad 

limit, orzekł w czwartek (27 wrze­

śnia) Sąd Apelacyjny w Białymsto­

ku. Wyrok jest prawomocny. Sąd 

Okręgowy w Białymstoku, rozpa­

trując sprawę w pierwszej instancji 

w 2011 roku, nakazał NFZ wypłatę 

tylko 350 000 zł. Szpital domagał 

się 1,4 mln zł. 

Dyrektor grajewskiego szpi­

tala Grzegorz Dembski jako je­

dyny w Podlaskiem szef szpitala 

publicznego na drodze sądowej 

dochodził pieniędzy za tzw. nad­

wykonania. Pozostałe szpitale 

poszły na ugody z NFZ, w wy­

niku których za rok 2009 otrzy­

mały tylko 20 proc. zapłaty za 

świadczenia ratujące życie, ale 

przekraczające limit kontraktu 

z NFZ. Grajewski Szpital, który 

ma 15 mln zł długu , wywalczył 

w sądzie 70 proc. NFZ zapowiada 

wniesienie kasacji do Sądu Naj­

wyższego. (ANN) 

-- POWIAT KOLNEŃSKI 

Norweskie 
pochwały 

"B urmistrz gminy Fosnes 

w Norwegii pani Bjorg Ting­

stad i Julie Helmersberg z Nor­

weskiego Stowarzyszenia Władz 

Lokalnych i Regionalnych 

z Norwegii były zaskoczone na­

szą europejskością· Z zaintere­

sowaniem oglądały budynki po 

modernizacji za fundusze norwe­

skie. Zachwycały się naszymi nie­

którymi samorządowymi rozwią­

zaniami,. głównie inwestycjami, 

realizowrulymi wspólnie z powia­

tem. Pod tym względem wyprze­

dzamy Norwegów", powiedział 

"Kontaktom" burmistrz Kolna 

Andrzej Duda we wtorek, 2 paź­

dziernika, po w mieście wizycie 

gości z Norwegii. 

Kolno i Fosnes oraz Norweskie 

Stowarzyszenie podpiszą umowę 

partnerską o współpracy. "Bę­

dziemy wspólnie czerpać ze swo­

ich doświadczeń, a poza tym taka 

współpraca ułatwi nam sięganie 

po pieniądze z funduszu nor­

weskiego", uważa burmistrz An­

drzej Duda. 

Nakrętki dla Piotra 
"Jestem po porażeniu mózgo­

wym, poruszam się na wózku in­

walidzkim. Na pewno większość 

mieszkańców Grajewa mnie zna, 

gdyż bardzo lubię jeździć swoim 

elektrycznym wózkiem i nawią­

zywać nowe znajomości. Ostat­

nio mam kłopot, bo mój wózek 

często psuje się i jestem uwięzio­

ny w domu. Rodziców nie stać na 

zakup nowego. O dofinansowanie 

z PFRON mogę starać się dopiero 

w 2015 roku': mówi Piotr Jaśkow­

ski (lat 25) zGrajewa. 

Od ponad roku z inicjatywy 

wolontariuszki Marii Jasionow­

skiej, Grajewo pomaga Piotrko­

wi przez zbieranie plastykowych 

nakrętek. 4,5 tony w czwartek (27 

września) z pojechało z główne-

Piotr Jaśkowski 

go punktu zbiórki w Środowisko­

wym Hufcu Pracy (ul. Ełcka 30) 

do firmy recyklingowej w Bia­

łymstoku . "Konto Piotrka zwięk­

szy się o 2 748 zł. Zbieramy dalej 

i gorąco zachęcamy wszystkich do 

przyłączania się': mówi Maria Ja­

sionowska. 

Gonitwa za lisem w ubiegłym roku 

Hubertus W Grabo1Nie 
Szósty raz myśliwskie świę­

to Hubertus w Grabowie orga­

nizują wójt Gminy Grabowo Jó­

zef Wiszowaty, Stowarzyszenie 

Sportowo-Jeździeckie im. 10 Puł­

ku Ułanów Litewskich i Koło Ło­

wieckie "Wicher" z Grabowa. 

W niedzielę, 7 października, 

w samo południe myśliwi i jeźdź­

cy spotkają się na hubertowskiej 

mszy świętej w kościele parafial­

nym w Grabowie, a potem na "So­

kołówce" rozpocznie się widowi­

skowa gonitwa za lisem. 

Hubertus to święto jeźdźców 

(na zakończenie sezonu) i myśli ­

wych (na początku sezonu polo-

wania jesienno-zimowego) orga­

nizowane w patrona myśliwych, 

św. Huberta. W Polsce tradycJe 

Hubertusa sięgają XVIII wieku. 

Jerzy Włostowski, Łowczy Okręgowy 
PZŁ w Łomży, współorganizator 

Hubertusa, gra sygnał na rozpoczęcie 
gonitwy za "lisem" (fot. 2011 r.) 

Spłonęły jałó1Nki 

Cztery jałówki zginęły w po­

żarze w Budach Żelaznych (gm. 

Mały Płock). Całkowicie spłonę­
ła stodoła i szopa, a w nich 10 ton 

słomy i siana, drewno, sprzęt rol­

niczy. Straty oszacowano na ok. 

120 tys. zł. Na szczęście, nie było 

wiatru i ogień nie zajął innych bu­

dynków. 
Przyczyną pożaru, według 

. wstępnych ustaleń, było prawdo­

podobnie zwarcie instalacji elek­

trycznej. Akcja ratownicza trwała 

osiem godzin. 
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Koniec l ł" "). 
Straży? l .... 

Burmistrz Graje- \ '-. J7\ 
wa Adam Kidczewski ' . 

poprosił Komendanta Wojewódz. 

kiego Policji o opinię w sprawie 

likwidacji Straży Miejskiej. Służy 

w niej 2 strażników i stażysta'. 

Gorąca krew ra­

townika 
w ramach ogólnopolskiej akcji 

"Ognisty ratownik - Gorąca krew", 

strażacy z Grajewa organizują od· 

dawanie krwi w poniedziałek (8 

października) na parkingu przy 

UM, w czwartek (11 października) 

przy ZS nr 2; ul. Wojska Polskiego 

84, w godz. 9.00 - 14.00. 

Na dzielnicowego 
Koło sklepu przy ul. Dwornej 

w. Grajewie dzielnicowy zauważył 

poszukiwanego uciekiniera zośrod· 

ka wychowawczego (lat 17). Gdy 

chciał go zatrzymać, nastolatek za· 

atakował go. Dołączyli do ataku brat 

uciekiniera (lat 15) z kolegą (lat 17). 

Policjant, z pomocą przechodnia 

zatrzymał braci. Kolega uciekł, ale 

też został zatrzymany. 

110 lat BS 

w Kolnie 
Bank Spółdzielczy 

w Kolnie, którym kieruje od 1 paź· 

dziernika 1991 r. prezes Krzysztof 

Kajko, obchodził 110 lat. W tym czasie 

Bank 9 razy zdobył tytuł "Bank Przy' 

jazny dla Przedsiębiorców': w grudniu 

2011 r. został uhonorowany tytułem 

Orła Agrobiznesu. Systematycznie 

wspiera działalność społeczną, kul· 

turalną i sportową w regionie. 

Fałszywy alarm 
Trzynastolatek zadzwonił na po· 

licję i powiadomił o pożarze domu 

w Kolnie. Na miejscu strażacy i policja 

stwierdzili, ale alarm był fałszywy. Po' 

licja ustaliła autora "żartu': Odpowie 

przed Sądem Rodzinnym. 

Turniej w Sta­

wiskach 
W II Międzynarodowym Tur' 

nieju Oldboyów w Piłce Nożnej 

w Stawiskach startowało 6 drużYO 

(3 zagraniczne). Turniej wrganizowal 

www.kontakty-tygodnik.cOm.pl 
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Iść i z mostu 
si'ę rzucić! 

Około 20 września 2012, chyba 
w programie Rozmowa Dnia pre­
zes Poczty Polskiej bardzo ładnie 
opowiadał, jakie to zmiany szyku­
je PP, aby wszystkim żyło się lepiej. 

Chciałem podzielić się z "Kon­
taktami" swoją przygodą z Pocztą 
Polską . Byłem listonoszem od lu­
tego 2010 r. Początkowo na umo­
wę na pół etatu, po około roku 
na cały etat, od początku 2012 
roku na 0,875 etatu. Dwie umo­
wy w tym roku! Druga skończyła 
się dziś. Moja wypłata wynosiła l 
łOOzł! Nie chodziłem na zwolnie­
nia, nie było na mnie skarg, w pra­
cy tłukłem własny samochód. Nie 
przedłużyli mi umowy pewnie 
z tego względu, że musieliby dać 
teraz umowę na stałe. Jeszcze kil­
ka miesięcy temu na innej po­
czcie, ale w tym samym mieście 
zatrudnili emerytkę! Poczta wo­
li zatrudnić emeryta, niż młode­
go człowieka (mam 29 lat), który 
ma niepracującą żonę i trzyletnie 

dziecko, które w tym roku poszło 
do przedszkola! Poczta zostawiła 
mnie bez środków do życia! Tyl­
ko iść i się z mostu rzucić! 

Piotr Dardziński 
Łomża 

Hospicjum 
dziękuje 

Pragniemy serdecznie podzię­
kować wszystkim tym, którzy 
postanowili wesprzeć nasze Ho­
spicjum i p~rzekazali l proc. swo­
jego podatku. Jesteśmy ogromnie 
wdzięczni za okazane zaufanie 
i życzliwość . Serdecznie dzięku­
jemy za wsparcie finansowe, któ­
re traktujemy jako wyraz Państwa 
dobroci i chęci niesienia pomo­
cy potrzebującym. 

Informujemy, że w roku 2012 
l proc. odpisu podatku na rzecz 
naszego Hospicjum przekaza­
ło około 3 217 podatników z ca­
łego kraju, co dało 190 586,36 zł. 
Wiodącymi miastami w przeka­
zywaniu były: Łomża, Warszawa, 
Kolno, Wysokie Mazowieckie, 
Grajewo, Białystok. 

Informujemy również, że pie­
niądze te będą wydane na leki 
i działalność bieżącą zakładu. 

Teresa Steckiewicz 
prezes ŁTPCH 

Łomża 

N iehonoro""Y złodziej 
"Widziałam złodzieja przez 

okno. Zabrał z podwórza mój 
rower i odjechał. Odszukałam 
go, rozmawiałam z nim, zawsty­

u_;u 
UlU dziłam . Obiecywał, że odda, ale 

em ciągle nie oddaje", mówi Janina 
tlnie Nowakowska (lat 72) z Baczy Mo-
kul· krych. 

po' 

owie 

Rower zabrał w piątek, 7 wrze­
śnia, po południu (między 16.00 
a 17.00) mieszkaniec Ośrodka 
Caritas "Przystanek w Drodze" 
z Czerwonego Boru. 

"Sprawcę pomogli ustalić życz­
liwi ludzie, bo mój rower był cha­
rakterystyczny. Marki Opal, czer­
Wonyo z koszyczki~m na zakupy. 
Dostałam go od męża, który już 
nie żyje", opowiada Janina. 

Jej rower znali sąsiedzi i wi­
dzieli go wiele razy mieszkańcy 
"Przystanku w Drodze", bo Janina 
jeździła nim do kaplicy w Ośrod­
ku. Pieszo trudno jej chodzić, 
gdyż jest schorowana. Rowerem 
łatwiej, nawet jak nie jedzie, to 

Janina Nowakowska 
czeka na rower 

się na nim wspiera. Janina usta­
liła nazwisko złodzieja. Poszła do 
Ośrodka, o kradzieży poinformo­
wała księdza. 

"Ten, co ukradł rower, akurat 
był ze swoim synem. Przyznał się , 

przepraszał, powiedział, że rower 
wywiózł do Łomży, ale do nie­

dzieli mi go przyprowadzi. Minę­
ła jedna i druga niedziela. Roweru 
nie mam. Co mam zrobić?", pyta 

Janina Nowakowska 

Świadek historii 
Historyk Jarosław Strenkow­

ski z Zambrowa został laureatem 
IV edycji nagrody honorowej 

,,$wiadek historii". Jest pomysło­
dawcą i wspóhwórcą Regionalnej 
Izby Historycznej, autorem albu­
mu "Garnizon Zambrów", kilku­
dziesięciu wystaw historycznych, 
pomysłodawcą i współorgani­
zatorem pikników pancernych 
w Starym Zakrzewie i Zambro­
wie. Dzięki jego pomocy zbiegły 
z obozu w Zambrowie włoski je­
niec wojenny Angelo Roffinella 
odszukał polską rodzinę, która 
mu pomagała. 

Nagrodę ,,$wiadek histo­
rii" ustanowił w 2009 r. ówcze­
sny prezes IPN Janusz Kurtyka. 
Jest przyznawana ludziom szcze­
gólnie zasłużonym dla upamięt­
nienia historii narodu polskiego. 
Wśród laureatów są ostatni prezy­
dent RP na uchodźstwie Ryszard 
Kaczorowski, metropolita biało­
stocki arcybiskup Edward Ozo-

Jarosław Strenkowski w dniu 
promocji albumu "Garnizon 
Zambrów': kwiecień 2010 

rowski, żołnierze AK, Sybiracy. 
Wniosek o przyznanie nagro­

dy Jarosławowi Strenkowskiemu 
zgłosiło Starostwo Powiatowe 
w Zambrowie. 

Arka porzuconych 

Dziesięć lat temu, 
po ciężkich bojach 
z urzędnikami z ratu­
sza, Łomżyńskie To­
warzystwo Opieki nad Zwierzę­
tami Arka wywalczyło przejęcie 
od MPGKiM schroniska dla bez­
domnych psów przy ul. Wojska 
Polskiego. Nastąpiło to po słyn­
nej kontroli NIK, która ujawni­
ła, że w schronisku masowo usy­
pia się psy. Dzisiejsze schronisko 
Arka, a tamto sprzed 10 lat, to 
w Łomży cała epoka nie tylko 

w opiece nad bezdomnymi psa'­
mi, ale i stosunku do zwierząt. 
Jak informuje wiceprezes To­
warzystwa Elżbieta Piasecka -

Cham ryk, mieszkańcy przeka­

zując 1. proc. swego podatku za 
2011 r. na schronisko, wzbogaci­

li je o 43 429 zł. "Dzięki tym pie­
niądzom wszystkie psy w naszym 
schronisku mają boksy z wy­
biegami. Każdy ma swoją budę 
i swoje miejsce, w którym czu­
je się dobrze i bezpiecznie. Mi­
mo, że ilość adopcji nie zmniej­

sza się, niestety, nie zmniejsza 

się również ilość psów porzuca­

nych", mówi Elżbieta Piasecka -
Cham ryk. (ANN) 
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"Parafia" 
w Muzeum 
Kościół pw. Wszystkich Świę­

tych z przełomu XVIII i XIX w. 

z zabytkową dzwonnicą został 

w 2009 roku przeniesiony do Mu­

zeum Rolnictwa im. ks. K. Klu­

ka w Ciechanowcu z Bogut. Po 

gruntownym remoncie, odtwa­

rzają z drewnianą wikarówką (z 

1872 roku) z Kulesz Kościelnych 

dawny krajobraz mazowieckiej 

wsi minionych wieków. W muze­

alnym kościele, na mocy dekretu 

Ordynariusza Łomżyńskiego, bę­

dą udzielane śluby i odprawiane 

okazjonalne nabożeństwa. 

"Parafia" w Muzeum oficjalnie 

udostępniona została zwiedzają­

cym w środę, 3 października. 

We wtorek, 2 października, 

do Muzeum dotarły 3 zabytkowe 

tra~tory : Ursus C-45, tzw. sagan 

w wersji na żelaznych kołach (je­

den z 5 w Polsce) oraz dwa ciągni­

ki niemieckie Lanz (na żelaznych 

kołach z 1936 r. i kołach gumo­

wych z 1937 r.). Wszystkie są na 

"chodzie': 

-- POWIAT ZAMBROWSKI 

Boguty, 2008 r. 

Muzeum, 2012 r. 

Edward i Jadwiga Rafalak, Mie­

czysław i Jadwiga Szymańscy, 

Lucjan i Krystyna Jasionek, Ro­

man i Marianna Wysoccy, Fran­

ciszek i Krystyna Gromek, Ta­

deusz i Halina Szymańscy, Jan 

i Wanda Jonczyk, Tadeusz i Kry­

styna Podbielscy, Mirosław i Ali­

na Pękała, Władysław i Cecylia 

Cimoch, Kazimierz i Anna Sie­

niccy z gminy Szum owo, uhono­

rowane zostały przez prezydenta 

Bronisława Komorowskiego me­

dalami Za długoletnie pożycie. 

Pół ""ieku razel11 Uroczystość, na którą Jubila­

tów zaprosił wójt Zdzisław Lu­

tostański, uświetnił program ar­

tystyczny, przygotowany przez 

dyrektor GOK Mirosławę Gwar­

diak, Dorotę Kurpiewską i kapel­

mistrza Krzysztofa Witkowskiego. 

32 małżeństwa : Kazimierz 

i Janina Bauer. Franciszek i Ha­

lina Polak, Kazimierz i Zofia 

Liżewscy. Czesław i Irena Ka ­

linowscy, Franciszek i Heroni­

ma Kowalewscy, Wacław i Ewa 

Biernaccy. Stanisław i Jadwi­

ga Ziemak, Czesław i Leonty­

na Cygan , Edward i Celina Wa­

gner, Jan i Anna Radziejewscy, 

Tadeusz i Janina Lendzioszek. 

Jan i Zofia Pietrzykowscy, Wie­

sław i Teresa Przychodzeń, Ta­

deusz i Celina Nowak. Stanisław 

i Irena Bączyk . Ireneusz i Zo-

fia Świerżyńscy, Józef i Alicja 

Wieczorek, Władysław i Tere­

sa Wojdylak, Ryszard i Irena Su­

ski, Władysław i Krystyna Rost­

kowscy, Jan i Teresa Ambroziak, 

Tir potrącił rowerzystę 
Ciężarowa scania potrąci­

ła w Laskowcu pod Zambrowem 

rowerzystę. Jak ustaliła zambrow­

ska policja, rowerzysta jechał pra­

widłowo. Z ciężkimi obrażeniarrii 

ciała trafił do szpitala. Kierowca 

scanii był trzeźwy. 
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Start 
studentów 

8 semestr rozpo­

częli 1 października 

studenci Trzeciego Wieku w Wyso. 

kiem Mazowieckiem. Uniwersytet, 

od początku kierowany przez prezes 

Mariannę Kaczanowicz, skupia 90 

studentów. 

Nowy dyrektor 
Grzegorz Powojski jest nowym 

dyrektorem Gimnazjum wSze· 

pietowie. 

Centrum k~riery 
Bezpłatne zajęcia, ułatwiające 

młodzieży zawodowy start, pro· 

wadzą Punkt Pośrednictwa Pracy 

i Młodzieżowe Centrum Karie­

ry w Wysokiem Mazowieckiem 

w budynku dworca PKS (ul. Rynek 

Piłsudskiego 23). 

Jedzie pociąg 
Do 15 października można 

oglądać w GOK w Sokołach wysta­

wę rysunku "Jedzie pociąg" Jacka 

Frankowskiego i ekspozycję "Ko­

Podlasie': 

"Szansa" 
dla Kac­

pra i Da­

wida 
Koncert charytatywny dla nie· 

pełnosprawnych bliźniąt Kacpra 

i Dawida z Zambrowa organizuje 

w piątek, 5 października (godz. 

17.00, MOK) Stowarzyszenie 

"Szansa': 

85 lat OSP 
OSP w Starym Laskowcu ob­

chodziła 85 lat. Dziś zrzesza 120 

strażaków i jest jedną z prężniej­

szych jednostek w Podlaskiem. 

Paweł dla Ada­

sia 
Paweł Jasionowski z zespołem 

Masters 5 października wystąpi 

w Bełchatowie na koncercie cha­

rytatywnym dla Adasia LUL'''''­

na niedowład mięśni. Jest autorem 

przebojów nŻono moja': "Droga do 

gwiazd': które z innymi piosenka­

mi śpiewał na koncertach w USA. 

na Litwie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Z rodzinnej wsi trafiła na wieś 
pod Łomżą. Do burdelu! 

I 
"Moja księżniczka, najpięk­

niejsza na świecie!", mówił do 
Sylwuni ojciec. Gdy ktoś do nich 
przychodził w odwiedziny, brał 
ją na ręce i kazał gościowi po­
dziwiać. Sylwuni się to bardzo 
podobało. Robiła zalotne mi­
ny, tuliła .się do ojca. Czarno­
oka, z kręconymi ciemnymi wło­
sami, z każdym rokiem stawała 
się ładniejsza. I sprytniejsza. "Już 
w podstawówce przestała mnie 
słuchać. Jak coś jej kazałam zro­
bić, leciała do ojca na skargę. Za­
wsze brał jej stronę. Jak w szkole 
coś przeskrobała, zwalała wszyst­
ko na inne dzieci albo na nauczy­
cieli. We wszystko jej wierzył. 
Wykłócał się z nauczycielami 
i rodzicami innych dzieci", opo­
wiada Hanka, matka Sylwuni. 

II 

W II klasie gimnazjum uciekła 
ze szkoły. Nauczyciel poszedł za 
nią i przyłapał ją, jak za sklepem 
pije piwo z dorosłymi mężczy­
znami. "To nieprawda. Poszłam 
kupić zeszyt. On wszystko wy­
myślił. Dobiera się do mnie, za­
gląda w dekolt, łapie za biust. Ja 
go odpycham, dlatego się mści!", 
płakała Sylwunia. Ojciec posta­
wił szkołę na nogi. Zrobiła się 
afera na całą gminę. Nauczyciel, 
choć nic mu nie udowodniono, 
odszedł ze szkoły. Musiał odejść 
z gimnazjum. 

Po ukończeniu gimnazjum 
Sylwunia oznajmiła rodzicom, 
że będzie się uczyć na fryzjerkę 
w Łomży. Ze wsi, w której miesz­
kali, Łomży jest ponad 40 km. 
Sylwunia zam ieszkała w bursie. 
Już po tygodniu zadzwoniła wy­
chowawczyni, że Sylwunia znjk­
nęła! Zdenerwowani, pojecha­
li do Łomży. Poszli na policję. 
Po kilku dniach policjanci zna­
leźli ją w mieszkaniu starszego 
o trzynaście lat mężczyzny. Miał 

na Imię Paweł. "Wyciągnijcie 
córkę z tego towarzystwa. Zna­
my tego Pawła. U niego są nar­
kotyki", powiedziała policjant­
ka. "Nie chciał mnie wypuścić . 

Próbowałam uciec, on mnie zła­
pał i zamknął!", płakała Sylwu­
nia. Rzekomego prześladowcę 
policja wypuściła. Ojciec wpadł 
we wściekłość. "Zabiję cię!", za­
groził. Paweł się śmiał: ,,(iorąca 

d ... z tej małej. Z łóżka wyjść mi 
nie chciała! ". "Ty s .. . synu!", ojciec 
rzucił się na niego z pięściami. 

Sylwunia wpadła w histerię, 
gdy matka powiedziała, że zabie­
rają ją do domu. Dotąd wrzesz­
czała, aż ojciec poszedł do bursy 
i załatwił, żeby ją znów przyjęli. 
Po kilku dniach z bursy był tele­
fon : "Nie ma Sylwuni!". Pojecha­
li prosto do Pawła. Była u niego! 
Na widok rodziców, zaczęła krzy­
czeć: "Czego mnie prześladuje­
cie? Dajcie mi spokój!". "Szlag 
mnie trafił. <Ty gówniaro, na­
tychmiast wychodź albo nie 
chcę cię znać>, powiedziałam. 

Gdy mąż mnie powstrzymywał, 
wrzasnęłam na niego: <Rozpie­
ściłeś ją, zepsułeś! Wciska ci sa­
me kłamstwa, a ty jej wierz~z! >. 

Wyszliśmy, ona została", opowia­
da matka. 

III 

Sylwunia wróciła do domu na 
Boże Narodzenie. "Nie chcę już 
być fryzjerką", oznajmiła. Kilka 
tygodni nie ruszała się z domu. 
Leżała i patrzyła w sufit. Zna­
leźli jej szkołę w Kolnie. Matka 
pojechała do Łomży po doku­
menty. "Jak Sylwia chce, 
może wrócić do szko­
ły. Ciąża to nie powód 
do przerwania nauki", 
powiedział dyrektor. Zrobiło 
jej się ciemno się w oczach. "Pa­
weł ją wygnał, gdy się okazało, że 
jest w ciąży", potwierdziły kole­
żanki z bursy. Hanka zaciągnęła 

Sylwunię do ginekologa. Też po­
twierdził. Była w czwartym mie­
siącu! 

Karolek urodził się pod ko­
niec maja. $liczny, z czarnymi, 
kręconymi włoskami. Sylwunia 
nie miała jeszcze 17 lat. Wró­
cili szczęśliwi do domu. Kupili 
wszystko dla dziecka. Wyprawi­
li chrzciny. Dmuchali na Sylwu­
nię i chuchali, żeby tylko karmi­
ła Karolka piersią. Sylwunia była 
przykładną matką do września. 
"Wracam do szkoły. Będę się 
uczyć na fryzjerkę", powiedzia­
ła i tyle ją widzieli. Pojechali do 
Łomży. W szkole okazało się, że 
Sylwuni nie ma na liście uczen­
nic. Poszli do Pawła. "Nie ma go, 
siedzi w więzieniu za narkotyki", 
powiedziała jego matka. Powie­
dzieli jej, że została babcią, bo 
Sylwunia urodziła dziecko Paw­
ła . Nie uwierzyła. "Takie dziew­
czyny same nie wiedzą, z kim 
maja dzieci", powiedziała. Jakby 
im ktoś w twarz dał. Podała im 
adres w Łomży: "Sylwunia tam 
teraz mieszka". 

To była zatęchła nora w zruj­
nowanej kamienicy na ul. Polo­
wej . Na stole stały butelki. Syl­
wunia była pijana. $miała się do 
kilku facetów. "Niedługo wrócę. 

Przywiozę Karolkowi coś fajne­
go", powiedziała na ich widok. 

Mijały miesiące. Sylwunia 
wpadała do domu, dawała 
prezenty Karolkowi i znika­
ła. Nie chciała rozmawiać 
o sobie ani o tym, co ro­
bi. Pewnego razu mat­
ka zobaczyła ją na uli­
cy w Łomży. Szła 

z dwiema młody­

mi, nieznajomy­
mi dziewczy­
nami. Były 
wobcisłych 

s p ó d -

towane. W siadły ...:::::;:::.ioi .... -
do taksówki. Po­
jechała za nimi 
do ... burdelu 

w Kisielnicy! "Takie młode, proszę 
pani, a tak na psy zeszły. Jedne od­
chodzą, drugie przychodzą· Skąd 
takie dziewczy.ny się biorą?'; star­
sza mieszkanka Kisielnicy pozba­
wiła ją resztek złudzeń co do tego, 
czym zajmuje się Sylwunia. 

IV 

Sylwunia ma teraz 21 lat, Ka­
rolek 4. Kilka tygodni temu zja­
wiła się u rodziców. "Przyjecha­
łam po Karolka. Wyjeżdżam", 

powiedziała. W matce coś pękło. 
Złapała nóż i rzuciła się na córkę· 
Mąż ledwie ją odciągnął. Prze­
rażona Sylwunia uciekła. Rano 
okazało się, że zniknął Karolek! 
"Gdzie on jest", wybuchła do mę­
ża. "Przyszli w nocy na poElwór­
ko. Powiedziała, że jak nie odda­
my dziecka, wyważą drzwi. Był 
z nią jakiś facet. Oddałem im go. 
To przecież Sylwuni dziecko!", 
W)'znał z płaczem. Zemdlała ... 

KAROL ZARĘBA 
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Co robiły 
vipy? 

Od zmywacza do 
burmistrza 

"Skończyłem dobry kierunek 

studiów. Zootechnikę, tak jak po­

s eł Jan Kamiński , były wicepre­

mier Jarosław Kalinowski i ... ka­

bareciarz Bohdan Smoleń", śmieje 

się burmistrz Wysokiego Mazo­

wieckiego Jarosław Siekierko. 

Jest absolwentem ówczesnej 

Akademii Rolniczo - Technicz­

nej w Olsztynie (dzi ś Uniwersy­

tet Warmińsko - Mazurski) . Na 

piątym roku (wcześniej było ostre 

zakuwanie, bo nauki od rana do 

wieczora) student Jarek z kolega­

mi wieczorem na dworcu Olsztyn 

Główny chwytał za wiadro, szmaty, 

szczotkę i wskakiwał do pociągu. 

" Pucowaliśmy wagony skła­

du osobowego. Przedziały, toale­

ty, korytarze. Pracy było prawie 

do rana. Nie pamiętam , ile zara­

białem , ale pieniądze szły na bie­

żące funkcjonowanie", przypomi­

na burmistrz. 
Po studiach sześć lat stał z kre-

dą przy tablicy w Liceum Rolni­

czym w Wysokiem Mazowiec­

kiem. Uczył biologii i produkcji 

zwierzęcej . Jego ucz~iowie byli 

od niego 5 - 6 lat młodsi. Mówi 

o nich, że to była dobra młodzież, 

dzi ś są bardzo dobrymi rolnika­

mi. Należy do nich radny powia­

towy Paweł Sliwowski ze wsi Osi­

py Wydziory, Marek Szepietowski 

z Pułazi Swierży, Zbigniew Woj ­

no, który prowadzi betoniarnię. 

"Każdy z byłych uczniów dziś 

rękę podaje", mówi zadowolony. 

Siekierko zarabiał w szko­

le l 600 zł. Starczyło na nowe 

spodnie i sweter. Gdy ożenił się 

i urodził się pierworodny syn Łu­

kasz (dziś prawnik, l październi ­

ka zdał aplikację radcowską) , by­

ło bardzo krucho. Ojciec Jarosława 

hodował lisy. 
"Żona kończyła studia, zajmo­

wałem się synem i też chwyciłem 

się hodowli. Gdyby nie lisy, to ... 

zęby w ścianę i przysiady", okre­

śla zabawnie sytuację sprzed lat. 

Trzy lisie skórki równały się 

--

Burmistrz Wysokiego Mazowieckiego Jarosław Siekierko 

jego miesięcznej nauczycielskiej 

pensji. Rozwinął hodowlę, miał 

ponad 300 sztuk. Roczne zarob­

ki z hodowli sięgały nauczyciel ­

skiemu wynagrodzeniu za 8 -

10 lat! Po sześciu latach odszedł 

ze szkoły. 
"Zarobki nauczycieli były kiep­

skie. Teraz nauczyciele zarabiają 

bardzo dobrze i pracują najwyżej 

8 miesięcy w roku. Niedawno je­

den z wójtów przeliczył godziny 

pracy nauczycieli i stwierdził, że 

zarabiają więcej, niż on. Przy li -

sach pieniądze były dobre, ale pra· 

ca ciężka i śmierdząca", wspomi· 

na. I ani dnia wolnego. )N piątki 

i świątki, w brudzie i smrodzie. 

Kupowałem padłe krowy, świnie, 

konie. To nie były lekkie pienią · 

dze': mówi. 
Gdy ceny za skórki spadły, Sie­

kierko po 6 latach zlikwidowal 

fermę i otworzył hurtownię spo­

żywczą. Prowadzi ją do dzisiaj je­

go żona. On od 14 lat (od listo­

pada 1998 r.) jest burmistrzem 

Wysokiego Mazowieckiego. 

Boję się syna! 

Boję się własnego syna, wy­

rzekłam się go, bo mnie bił i du­

sił. Chciał mojego mieszkania, 

bo poznał dziewczynę, której 

za moje mieszkanie wybudu­

je jej dom. Niedawno zastałam 

kartkę w drzwiach , że wymie­

rzy mi sprawiedliwość i podpisał 

się Zorro. Przeszła z nim piekło. 

Mój błąd , ze wszystko ukrywa-

Wielki strach 

12 

łam . Wstydziłam się 

ze wzglę­

du na moje 

wykształcenie i pracę. Ale teraz 

nie pozwolę, żebym była duszo­

na i spala w piwnicy! Pomyśla­

łam, że jeśli podniesie raz jeszcze 

na mnie rękę, byłabym w sta­

nie go zabić. Z uczuć moje wła­

sne dziecko budzi we mnie tylko 

wielki strach! 
JUSTYNA 

Boję się nauczyciela! 

Ma ze 30 lat, uczy mnie fizy­

ki. Dla innych normalny, a dla 

mnie potwór. Terroryzuje mnie, 

straszy od pierwszego dnia no­

wego roku, że nie zdam. 

W zeszłym roku kazał 

zostawać po lekcjach 

i pytał godzinami 

pod tablicą. Nic mu 

nie zrobiłam, nie jestem le-

niwą czy pyskatą uczennicą, ale 

z nim mam problem. Jestem sła­

ba psychicznie, boje się go, boje 

się chodzić do szkoły, zaczęłam 

przez to wagarować. Mam wraże­

nie, że jego to bawi, jak ja czegoś 

nie umiem albo się boję. Zadaje 

mi multum prac domowych. Tyl­

ko mnie, nawet na świata. Znę­

ca się nade mną psychicznie. Co 

mam robić, gdy w dodatku wszy­

scy mówią , że to moja wina, bo 

się nie uczę. Uczę się! Całymi 

dniami i nocami! 
KAROLINA 

Boję się matki! 

Jestem już dorosła, a nadal bo­

je się własnej matki. Nieustanl}ie 

stosuje wobec mnie szantaż emo­

cjonalny i wiecznie stara się wy-
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wołać we mnie poczucie winy. 

Nie kocham jej i pogodziłam się 

z tym, staram się ją traktować jak 

innych ludzi, ograniczam kon­

takty, przestałam ją ranić za jej 

zachowania i wchodzić w awan­

tury. 
Przed laty doprowadziła 

mnie do bulimii, z której z tru­

dem wyszłam, mówiąc mi cią­

gle, że jestem gruba. W dzie.­

ciństwie biła mnie. Nie dała 

mi miłości, więc nie wiem, co 

to miłość, uczestniczę w terapii 

i powoli poznaję, co to są po­

zytywne emocje, cieszę się ży­

ciem, Choć rzadko ją spotykam, 

jedna jej mina potrafi zatrUĆ 

mój spokój na tydzień. Unieza­

leżniłam się od nie, ale .. . nadal 

się jej boję! 
PAULINA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Kiedy się urodziła, uszczęśli­
wieni rodzice nadali jej dwa imio­
na. Ewa - jak pierwsza kobieta. 
IMalwina - jak kwiat. Ona wo­
li inaczej. "Jestem Marcin': mówi 
Ewa z Łomży. 

Tacie trudno się pogodzić 

z przemianami, jakie zachodzą 
w jego dziecku. Mama wciąż my­
śli , że może stanie się cud i jej cór­
ka zdecyduje się pozostać kobietą, 
jej wychuchaną córeczką, tak jak 
to sobie wymarzyła. 

- Nie jestem kobietą, jestem 
mężczyzną. To nie jest chwilowy 
kaprys, to fakt. Jestem Marcin ... -
dwudziestolatka jest stanowcza. 

Mają dwoje dzieci, Ewę i Bart­
ka. Bartek cierpi na dziecięce po­
rażenie mózgowe. Mama, z za­
wodu rehabilitantka, strasznie się 
bała, że córka będzie niesprawna 
jak jej brat, więc od urodzenia, na 
wszelki wypadek, intensywnie ją 
rehabilitowała. Wspomina godzi ­
ny ćwiczeń, dzięki którym Ewa 
stała się dużo sprawniejsza niż 
rówieśnicy. Prześcigała chłopców 

w łażeniu po drzewach, w pływa­
niu, zawsze była pierwsza. 

Dokąd sięgnie pamięcią, widzi, 
że koledzy i koleżanki traktowali ją 
... bezpłciowo, jak kumpla. Koleżan-

ki się zwierzały, koledzy opowiadali 
o swoich męskich sprawach. A ona 
czuła, że ich wszystkich okłamuje, 
bo nie mówi prawdy o sobie. 

Zawsze wolała chłopięce zaba­
wy. Na początku nie zastanawia­
ła się , dlaczego tak jest, dopiero 
potem, chyba na początku gim­
nazjum. Bała się, że coś z nią jest 
nie tak, a nie miała z kim pogadać. 
Szukała informacji na własną rękę. 
Zaczęła od Internetu. 

Z ulgą dowiedział się, że nie 
jest jedyną transseksualistką. Jed­
ni wyglądają jak kobiety, a czują 
się mężczyznami. Inni urodzili 
się jako mężczyźni , a są kobieta­
mi. Przeczytała wszystko o opera­
cjach zmiany płci, zdobyła adresy 
lekarzy. Była gotowa ... 

2 
Kiedy odważyła się powiedzieć, 

że jest mężczyzną, który przypad­
kiem znalazł się w kobiecym cie­
le, tato nie mógł uwierzyć, ma­
ma płakała. To był bardzo trudny 
dzień i bardzo poważna rozmo­
wa, bo trzeba ich było przekonać 
nie tylko kim jest, ale że to nie 
ich wina. 

Od rozmowy minęły dwa lata. 
Tata doszedł do wniosku, że po­
winna zrobić, co chce, byle była 
szczęśliwa. Mama postanowiła, że 
jej pomoże. Wprawdzie obojgu do 
dziś nie przechodzi przez gardło 
imię, które wybrała, ale Malwina 
liczy, że i to się zmieni. 

Na pierwszą wizytę do lekarza 
pojechała z mamą. Mama liczy-

LDSY-
la, że fachowiec przekona córkę, 
jak bardzo się myli. Ale on po­
twierdził, że Ewa ma psychikę 
mężczyzny. Pod okiem specja­
listów rozpoczęła przygotowa­
nia do operacji zmiany płci. Jest 
w pierwszym etapie terapii hor­
monalnej . Zmienia jej się głos , 

zaczyna pojawiać się zarost ... 
Studiuje wymarzoną medycy­
nę na Uniwersytecie Medycz­
nym w Białymstoku. Po sądowej 
zmianie płci , wymieni dokumen­
ty w dziekanacie. Ale to, jak bę­

dzie dalej żyć, w dużej mierze 
zależy od ludzi. Ich dobreLwoli 
i tolerancji. 

*** 
Transseksualizm nie jest de ­

wiacją seksualną , tylko zaburze­
niem identyfikacji płciowej , roz­
bieżnością między płcią fizyczną 

a psychiczną . Występuje dość 

rzadko, zdarza się u l na 30 ty­
sięcy mężczyzn i u l na 100 ty­
sięcy kobiet. Transseksualiści za 
wszelką cenę chcą zmienić posia­
dane cechy płciowe. Jeśli im się to 
nie uda, nie radzą sobie z funk­
cjonowaniem w "nie swojej" skó­
rze i popadają w coraz silniejszą 
depresję. Jedyną metodą leczenia 
jest korekcja płci, chirurgiczna 
i hormonalna. 

BOGDAN DUCHNOWSKI 

Lfoto 
digrtal gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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OGŁOS'ZENl~ 

Wynajmę lokal usługowy 50 m2, 

Łomża, 602 - 192 - 674 
(p-514-0) 

Serdeczne wyrazy współczucia 

Barbarze i Marianowi Bogusz 
MEDYCYNA 

USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIO­

LOG, Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si , narządów rodnych, biopsja, sta­

wy kolanowe, 86218 - 88 - 98, 

602. - 584 - 466 

z powodu śmierci 

Mamy 
składają 

Przyjaciele z "Kontaktów" 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

UNIMEDIATOR 
USŁUGI KSIąOOWE I FINANSOWE 

_ ...... ""1994 •• 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
kIIęp przycbocIów i rozcbod6w. 

rygałt, vat 

TANIE KREDYTY: 
blpoteczDe. lIIDOCbocIowe, aOIówIaIwe. 
na ... krodytów. dla ftrm i /01Dik6W 

lAIrtU, AL LąIoIIIw 44 (CH4+) 
DL .6IlM6-961 

-""IM ... ,." 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E,A. Choroszucha 

• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takie w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 

• leczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel, (85)732-n-35 (pon,-pt9.00-16.00) 

DYSKRECJA 

www.cpchorouuCha.pI 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86216-22-22-27, 

608 - 332 - 905 
(lak.729-0-i) 

FINANSE 
Ale szybka gotówka - nawet 

5000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: 

600 - 400 - 295, 7 dni w tygodniu 

7.00 - 21 .00 
(lak-802-0)) 

POŻYCZKI OD RĘKI. Ekspress 

Credit, Mazowiecka 1/27; 

510 - 500 - 119 
(lak.753-0) 

(Iak.lll-o-ij 

NlERUCHOMOŚCI 
Dom z garażem , 3 km od Łomży, 

310 000 zł, tel. 602 - 554 - 909 
(lak.751-0) 

Sprzedam DOM jednopiętrowy 

z działką o powierzchni 11 ,5 ara 

w Łomży, ul. Sikorskiego. Cena 380 

tys. zł. tel. 600 - 056 - 844 
(lak.761 -0) 

Sprzedam M-4, Ks. Janusza 4; 

(86)2198 - 129 
(p-0490-0) 

M-3 sprzedam Niemcewicza, 

694 - 1 07 - 233 
(Iak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43 

(lak.778-0) PRACA 

KOREPETYCJE Zwrot podatku z pracy, 

Matematyka _ korepetycje, urlopowe, rodzinne - Niemcy, 

603 - 847 _ 463 Anglia, Irlandia, Holandia, 

(lak.724-0-i) 

Angielski - korepetycje, tel. 
Dania, Norwegia, Europa, USA, 

(71)385 - 20 - 18, 

606 - 221 - 976 
(Iak/sms) 

601 - 759 - 797 
(lak.1482 -o·i) 

KUPI PRZYJM 
Kupię złom, tel. 794 - 577 - 890 

(Iak/sms) 

LOKALE 
Lokale do wynajęcia, Łomża, 

604 - 402 - 041 
(p-0731-0) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podąć telefonicznie: 

86216-42-43 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel ••• 

i wyślij na numer: 7S 500 

'koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 

przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 

ukaże się w czwartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­

nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liczba znaków w sms 

(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraczać 160. 

Po przekroczeniu 160 znaków zostanie naliczona oplata za drugi sms. 

! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic i 

Pierwiastek z Niemiec. Wolne 

od IBR i BVD. Duży wybór ras. 

Wysoka jakość i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, Łomża, tel. 86 215 -11 -15 

wew.22 
(laK 744-0) 

Sprzedam grykę 3 t, saladerę 5 m, 

516 - 948 - 452 
(p-0519) 

Sprzedam 10 sztuk jałówek ciel­

nych , tel. 604 - 407 - 599 
(Iak/sms) 

Sprzedam jałówkę HF wycielen ie 

pażdziernik , 608 - 813 - 276 

Sprzedam słomę, tel. 

600 - 201 - 599 

(Iak/sms) 

(Iak/sms) 

Sprzedam tuczniki do noża, gm. 

Jedwabne, tel. (86)217 - 86 - 00 
(Iak/sms) 

RTV-AGD 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86215 - 04 - 02 
(lak. 1889-0·i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(lak.552-0·i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, www. 

mebledosklepu.pl 
(iak,457·0) 

SPRZEDAŻ WĘGLA. Skup złomu . 

Grzymaly ki Łomży, 

602 - 259 - 306, (86)217 - 07 - 09 
(lak. 7 49'0) 

Sprzedam drewno opałowe, 

510-317-663 
(p-0487 ·00) 

Sprzedam las, (29)760 - 38 - 94 
(lak. 777 ·00) 

o SKOK RAFINERIA I 
Tanie POŻYCZKI 
- opr. od 9,99% 

- szybka decyzja 
LOKATY z wysokim 

zyskiem nawet 7,25% 
Korzystne UBEZPIECZENIA 

Łomża 

ul. Wyszyńskiego 2 G 
tel. 86 2'1 5 '12 18 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



n.pl 

Drewno opałowe z nadleśnic­
twa od 110 zł - 150 zł z dostawą, 

608 - 412 - 919 
. (p-0521 -0) 

Sprzedam używane łóżko 
ortopedyczne, elektryczne, 

sterowane pilotem, 
3-funkcyjne, cena 1000 zł, tel. 

506 - 176 - 029 
(fak/sms) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(fak.1444-0) 

poznam kawalera z działalnością , 

511 - 219 - 250 
(fak/sms) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(fak.618-0- i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(fak.746-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 004-0·i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 005-0-i) 

USŁUGI 
I Studnie, 604 - 688 - 487 

(fak.289-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnio­

ne. Bramy garażowe. Trans­

port, montaż gratis! 
Producent: (29) 761 - 50 - 20, 

(85) 733 - 52 - 11, 12 - 245 - 075 

www.robstal.pl. RATY! 
(fak.614-0-i) 

Usługi koparko - ładowarką, 

605 - 956 - 535 

Układanie kostki brukowej. 

Docieplenia budynków, 

605 - 956 - 535 

(p-0457-0) 

(p-0457·0) 

Cyklinowanie, 603 - ~42 - 397 
(p-0469·0) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

-------

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
• SPRZEDAM Toyotę Camry 2,2 

+ GAZ (1995 r;) klimatyzacja, cen­

tralny zamek, tapicerka welurowa, 

tempomat poduszki powietrzne x 

2. Cena 4000 zł do negocjacji, tel. 

509 - 277 - 605 
(o/b) 

Sprzedam BMW 523i 2.5B (1996 

r.) skóra, klimatyzacja, podgrzewa­

ne fotele, parktronik, szyberdach, 

ciemny zielony metalik. Cena: 8.000 

zł do uzg. Tel. 796 - 600 - 648 
(o/b) 

• Sprzedam Ford Escort Kombi 

1,8 D rok 1996. Cena 3000 zł, tel. 

887 - 956 - 681 
(o/b) 

Sprzedam lub zamienię VW 

Passat B5 kombi, kolor srebrny, 

1.9tdi stan bdb bogato wyposa­

żony, rok 1999, cena 12500 zł, tel. 

501 - 660 - 684 
(olb) 

• Sprzedam Skodę Felicia 1 .3B gaz 

(1996 r.), sprawny - jeżdżący, waż­

ne opiaty, granatowa. Cena: 2.200 

zł do uzg. Tel. 608 - 276 - 927 
(olb) 

• Sprzedam OPEL VECTRA B kom­

bi Lift GAZ sekw. (1999 r.) cena 

8900 zł , tel. 505 - 741 - 279 
(o/b) 

Sprzedam Opel Meriva 1.7CDTI 

(2005 r.) ABS, autoalarm, podusz­

ki powietrzne, immobiliser, ESP el. 

szyby, el. lusterka, klimatyzacja. 

Cena: 18800 zł , tel. 792-362-157 
(olb) 

Sprzedam Peugeot 307 2.0 hdi 

(2003r) 5-drzwi , zarejestrowany. 

Oena 12900 zł. Więcej informacji 

pod nr tel. 784 - 073 - 079 
(o/b) 

Sprzedam VW Passat kombi, die­

sel , (1999 r.) ciemny granat, cena 

12500 zł, tel. 795-820-802 
(o/b) 

Sprzedam Toyotę Avensis (2000 

r.), 1.8 benzyna plus gaz, kom-

bi, bogate wyposażenie. 12000 zł. 

Kontakt 884 - 183 - 865 

Sprzedam Audi a6 c5 1,9 tdi 

kombi (1999 r.), przebieg 230 

km, cena 14000 zł, Czyżew, tel. 

601 - 679 -149 

(olb) 

(olb) 

• Sprzedam VOLVO S60 2.4 

(2000r) benzyna + gaz, przebieg 

144000 km, bogate wyposażenie, 

cena 17900 zł, tel. 505 - 357 - 000 
(o/b) 

Sprzedam Honde Civic 1.4 (1996 

r.) elektryczne lusterka i szyby, 

szyberdach, regulowana kierow­

nica, SRS, 2x poduszki powietrz­

ne. Sprowadzona z Niemiec. Ce­

na 4900 zł do negocjacji, tel. 

783 - 664 - 970 
(o/b) 

• Sprzedam GOLF 3 (1995r.) 1.9 

D 3-drzwi, nowy rozrząd, alufelgi , 

wspomaganie kierownicy, central­

ny zamek, poduszka powietrzna, 

stan bdb, przebieg 220 tys, wer­

sja pink floyd, cena 4700 zł, tel. 

534 - 093 - 943 
(o/b) 

,.. ,J -

Sprzedam Forda Galaxy 1,9 tdi 

110 KM, 7-osobowy, klimatyzacja, 

centralny zamek, przyciemnione 

szyby tył, cena: 8700 zł, Grajewo, 

tel. 504 - 930 - 328 
(olb) 

Sprzedam Land Rovera Fre­

elan dera 1,8 (1998 r.) wersja eu­

ropejska. Cena: 8000 zł tel. 

884 - 982 - 172 
(o/b) 

Sprzedam Audi a4 1.9 tdi , au­

tomat srebrny sedan klimatronic, 

sprawny, wspomaganie, 2xairbag, 

ważny przegląd i oc, cena 6000 zł, 

tel. 511 - 320 - 230 
(olb) 

Sprzedam Seata Ibizę (2006 r.) 

benzyna + gaz, srebrny metalik, 

cena 14400 zł, 

tel. 503-400-824 
(o/b) 

Sprzedam Renault Kangoo 1.2 

kombi, (1998 r.), benzyna, cena 

5300 zł , tel. 798 - 432 - 785 
(olb) 

Sprzedam VW Passat (2003 r.) 

1.9TDI 131 KM, przebieg 150 tys. 

bezwypadkowy, stan idealny, cena 

17000 zł, tel. 665 - 041 - 166 
(olb) 

Ceny paliw 3 października 2012 r . 
Stacja paliw Cena E95 Cena ON Cena LPG 
Statol! Łomża 5,83 5,77 2,75 
OrlenŁomża 5,81 5,76 2,69 
Nowogród 5,77 5,67 2,65 
Wizna 5,80 . 5,74 2,64 
lakać Dworna 5,82 5,79 2,73 
Wygoda 5,75 5,74 2,67 
Kisielnita 5,74 5,68 2,64 
lotos Zajazd Ryś Łomża 5,83 5,78 2,70 
Orlen Kolno 5,83 5,75 2,71 
OrlenKolno 5,83 5,76 2,69 
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok założen Ia 1989 

T"V' I~N 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

lic .zaw.203, lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Oś. Bohaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro -100 000 zł 

tel. 604 051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro , 2 pokoje - 128 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Wiejska - pow.45,42m2, II piętro , 2 pokoje -119 000 zł leI. 

~4~7~8 • 

• ul. Reymonta - pow.48,8m2, III piętro , 2 pokoje -128000 zł leI. 

517655117 

• ul. Kazańska - pow. 57,5m2, II piętro , 3 pokoje, nowe budownictwo 

- 210 OOOzł tel.604 051 082 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro, 3 pokoje -175 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje -199 000 zł 

tel. 604 051 082 
DOMY 

• Łomża, ul. Kraska - pow.208,88m2, pow. działki 501 m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 280 000 zł tel. 604227658 (KUPUJĄCY 0%) 

• (OKAZJA !I!) Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 

110m2, pow. działki 487m2, do wykończenia - 270 000 zł . tel. 604 05 10 82 

• (OBNIŻKA CENY!!!) Łomża, ul. Łąkowa - pow. 275m2, pow. 

działki 642m2, budynek po kapitalnym remoncie, parter przystosowany do 

prowadzenia działalności gospodarczej - 470 OOOzł tel.604 051 082 (KUPU­

JĄCYO%) 

• Janowo gmina Łomża - pow. 177m2, pow. działki 1000m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym, do wykończenia - 345 000 zł tel.604 22 76 58 

(KUPUJĄCY 0%) 

• Charubin gmina Turośl- pow .. 123m2, pow. działki 1500m2, partero­

wy z poddaszem użytkowym , wykończony - 268 000 m2 tel. 604 22 76 58 

(KUPUJĄCY 0%) 

• Stawiski ul. Furmańska - pow.domu 180m2, pow. działki 968m2, 

zabudowania gospodarcze - 320000 zł. tel.604 051 082 

• Siestrzaniki gmina Jedwabne - pow. domu150m2, pow. działki 1 

ha, zabudowania gospodarcze -180000 zł . tel. 604 051 082 

• ZABUDOWANIA GOSPODARCZE 

• Stawiski ul. Furmańska - pow. budynków 160m2, pow. działki 326m2 

-120000 zł. (DO NEGOCJACJI !!l) tel. 604051082 

• Pniewo gmina Łomża - pow. budynków 100m2, pow. działki 2502m2 

-120000 zł. (DO NEGOCJACJI 111) tel. 604051082 

DZIAŁKI 

• Łomża ul. Kraska - pow. 783m2, budowlana -120 OOOzł (DO NEGO­

CJACJI !!l) leI. 604227658 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana - 170 000 zł tel. 

604227658 
• Stare Modzele gmina Łomża - pow. 41 00m2 - 55000 zł tel. 

604051082 
• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow. 1 026 m2, budowlana - 94 400 zł leI. 

604051 082 

• Kalinowo, gmina Piątnica - pow. 3211 m2, budowlana - 120 000 zł 

tel. 604 051 082 

• (OKAZJA !I!) Krzewo, gmina Piątnica - pow. 3000 m2 (możliwość 

zabudowy) - 45000 zł. tel. 604 051 082 

.... :' . 

····.::PÓŁNOc: 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 

NEW/ cannect 
RYNEK ... KC,.,I IU'W 

notowane na GWP 
• 

lomza@polnoc.pl • teL 086 216-40-00 • fax. 086 216-21-63 

~f.!311"'ij:J;m~II.,@ą;i"_ 
MIESZKANIA 

2-pokojowe 

• Łomża - 48,15m2, II piętro, cena 155 OOOzł LOM-349 (wielka płyta) 

• Łomża, Południe - 33,30m2, parter, cena 155 OOOzł LOM-685 

(pustak) 
• Łomża Os. Parkowe - 44,88m2, III piętro, cena 140 OOOzł LOM-

727 (pustak) 
• Łomża, Południe - 43,50m2, II piętro, cena 166 OOOzł LOM-780 

(cegła) 
• Łomża; Południe - 48,50m2, I piętro, cena 140 OOOzł LOM-834 

(wielka płyta) OBNIŻKA! 
• Łomża - 50,65m2, IV piętro, cena 180 OOOzł LOM-856 (cegła) 

• Łomża - 42,90m2, III piętro, cena 145000 zł LOM-865 (cegła) 

• Łomża ul. Konst. 3 Maja - 48,70m2, III piętro, cena 147 OOOzł LOM· 

872 (wielka płyta) 
• Łomża, Centrum - 44,37m2, I piętro, cena 144 '000zł LOM-877 (silikat) 

3- pokojowe 

• Łomża - 55,72m2, I piętro, cena 170 OOOzł L0IV1-778 (cegła) 

• Ul. Mazowiecka - 65,00m2, IV piętro, cena 226 OOOzł LOM-784 

(cegła) OBNIŻKA! 
• Os. Parkowe - 46,90m2, II piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 (silikat) 

• Łomża - 60,75m2, parter, cena 205 OOOzł LOM-874 (wielka płyta) 

KUP BEZ PROWIZJI! 
• Łomża, Górka Zawadzka - 49,20m2, V piętro, cena 178 OOOzł LOM· 

891 (wielka płyta) . 

• Łomża, Południe - 60,61m2, I piętro, cena 195 OOOzł LOM-892 

(wielka płyta) 
• Łomża, Południe - 60,60m2, I piętro, cena 207 OOOzł LOM-893 

(wielka płyta) KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża, Konstytucji - 60,74m2, parter, cena 187 OOOzł LOM-894 

(wielka płyta) KUP BEZ PROWIZJI! 

4-pokojowe 

• Łomża -72,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 (wielka płyta) 

• Ul. Konst. 3 Maja -72,16m2, II piętro, cena 215 OOOzł LOM-738 

(wielka płyta) OBNIŻKA! 

DOMY 

• Danowo - pow. domu 100m2, pow. działki 4816 m2, cena 180 OOOzł 

LOM-842 TYLKO U NAS! KWP BEZ PROWIZJI! 

• Żelechy - p. domu 90m2, p. działki 2688m2, cena 180 OOOzł LOM· 

852 TYLKO U NAS! 
• Łomża, Nowa Łomżyca - p. domu 104m2, p. działki 300m2, cena 

485 OOOzł LOM-876 KUP BEZ PROWIZJI! (wysoki standard wy-

kończenia) , 

• Łomża - domu 123m2, p. działki 423m2, cena 410 OOOzł LOM-884 

• Łomża - domu 110m2, p. działki 652m2, cena 420 OOOzł LOM-890 

KUP BEZ PROWIZJI! 

DZIAŁKI BUDOWLANE 

• Elżbiecin - p. działki 2 500m2, cena 93 OOOzł LOM-538 

• Jeziorko - p. działki 1 000m2, 'cena 90 OOOzł LOM-546 

• Szablak:'" p. działki 6 200m2, cena 120 OOOzł LOM-559 TYLKO U NAS! 

• Gm. Piątnica - p. działki 1 600m2, cena 56 OOOzł LOM-555 

• Nowe Kupiski - p. działki 1 429m2, cena 90 OOOzł LOM-820 

• Siemień Nadrzeczny - p. działki 3600m2, cena 125 OOOzł LOM-841 

• Gm. Kolno - p. działki 34.55m2, cena 39 OOOzł LOM-849 

• Łomża - p. działki 752m2, cena 150 OOOzł LOM-851 

• Żelechy - p. działki 6 300m2, cena 50 OOOzł LOM-856 TYLKO U NAS! 

• Kalinowo - p. działki 3200m2, cena 120 OOOzł LOM-871 

• Stara Łomża pISz - p. działki 960m2, cena 99 OOOzł LOM-896 

KUP BEZ PROWIZJI! . 
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

OHP jako reaiizator usług rynku pracy 
Podlaska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w Bia­

łymstoku realizuje projekt .. OHP jako realizator usług rynku pracy" współ­
finansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet 
I Działanie 1.3. Poddziałanie 1.3.3. 

Termin realizacji projektu: 1 maja 2009 roku - 31 grudnia 2013 roku. 
Celem projektu jest umożliwienie młodzieży dostępu do komplekso­

wego. ogólnopolskiego systemu informacji. poradnictwa zawodowe­
go, pośrednictwa pracy i szkoleń dla młodzieży oraz wyposażenie jej we 
wszechstronne umiejętności radzenia sobie w sytuacji dynamicznych 
zmian społecznych i gospodarczych, tj. umiejętności aktywnego i ela­
stycznego planowania własnego rozwoju zawodowego oraz funkcjono­
wania na rynku pracy. 

Realizacja projektu odbędzie się między innymi w n.w. placówkach: 
• Młodzieżowe Centrum Kariery w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 31, tel./ 

fax: 86 278 1062 
• Młodzieżowe Centrum Kariery w Zambrowie, ul. Jana Pawła II 14, tel.! 

fax: 86 271 11 80 
• Punkt Pośrednictwa Pracy w Grajewie, ul. Ełcka 30, tel./fax: 86 261 1043 
• Punkt Pośrednictwa Pracy w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 31, tel./fax: 86 

2781062 
• Punkt Pośrednictwa Pracy w Zambrowie, ul. Jana Pawła II 14, tel./fax: 

86271 1215 

SZCZEGÓlOWE INFORMACJE: 
Podlaska Wojewódzka Komenda OHP w Białymstoku, telJfax: 85 651 61 87 

www.podlaska.ohp.pl 

KOMUNIKAT 

Wójt Gminy Śniadowo 

Stosownie do art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 

102, poz.651 ze zmianami) informuje, że w siedzibie Urzę­

du Gminy Sniadowo ul. Ostrołęcka 11 został wywieszony 

na okres 21 dni (od 01.10.2012r. do 22.10.2012r.) wykaz 
• 

nieruchomości: 

- gruntowych niezabudowanych oznaczonych nr nr 

114/29,114/31 położonych w obrębie miejscowości Rato­

wo-Piotrowo, przeznaczonych do sprzedaży w formie prze­

targu pisemnego nieogr.aniczonego, 

- gruntowej niezabudowanE!j. oznaczonej nr 3/8 położo­

nej w obrębie miejscowości Stare Ratowo, przeznaczonej 

do sprzedaży w formie przetargu pisemnego nieograni­

czonego, 

- gruntowych niezabudowanych oznaczonych nr nr 203/1, 

203/2 położonych w obrębie miejscowości Chomentowo, 

przeznaczonych do sprzedaży w formie bezprzetargowej 

(na poprawę warunków zagospodarowania działek sąsied­

nich), 

- gruntowej zabudowanej oznaczonej nr 268/2 położo­

nej w Sniadowie przy ulicy Nowej, przeznaczonej do odda­

nia w dzierżawę. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzy­

skać w Urzędzie Gminy Śniadowo, pokój nr 13 lub telefo­

nicznie pod nr (86) 217 61 69 wewn. 49. 

,2+KOMAX 
~ajwiększy salon łazienek w Łomży 

o f e r uj e: 
.:. glazurę, terakotę, gresy, 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratis! .:. wanny, kabiny, umywalki, 
.:. armaturę łazienkową 
.:. specjalne ceny dla inwestorów Łomża, ul. Spokojna 190 A 
.:. przy zakupie płytek tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 

ESKULAP 

Specjalistyczne Centrum 
Medyczno-Rehabilitacyjne 

ŁOPlża, ul. Piłsudskiego 82, cz)'l')ne w godz. 7:00-18:00 
telefon (86) 215-56-40 

Medycyna Pracy 
- badania profilaktyczne pracowników -
wstępne. okresowe, kontrolne 

- badania do prawa jazdy - Instruktorów i egzaminatorów 
- badania kierowców pOjazdów uprzywilejowanych 
- badania kierowców transportu drogowego 
- badania sanitarno - epidemiologiczne (książeaki zdrowia) 
- inne z zakresu Medycyny Pracy 

Pracownia psychologiana 
- badania kierowców 
- badania ze skierowaniem l policji i od starosty 
- badania do kursów (wózki, koparki i inne) 
- konsultacje do Medycyny Pracy 

Pracownia RTG . 
- czynna w godz. 7.00 -15.00 

Posiadamy pracownię EKG i spirometrU 
Laboratorium analityane 

- materiał do badań pobierany jest od 7.00 do 10.00 od 
poniedziałku do piqtku 

- istnieje możliwość badań W trybie cito 
- opróa badań podstawowych wykonujemy badania 

specjalistyczne zgodnie z potrzebami lekarzy rodzinnych, 
spe(:jalistów i osób prywatnych 

Szczegółowych informacji udziełamy pod numerem 

(86) 215-27-46 

Rehabilitacja 
Oferujemy: 

krioterapię miejscową, masaże ręane, lasery, masaże 
wodno-wirowe, mechaniane, elektroterapię, pole 
magnetyane, kinezyterapię, lampy terapeutyczne 

GablnetrehabiHtecji posiada uniowę z NFZ 
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KONTAJaY 

w prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

~ Cennik i promocje: 

~ 1 miesiąc - 10 z/ ..lJ.O,łI(riIf 
3 miesiące - 30 zł .J,.35;łOZłf 

~ 6 miesięcy - 55 z/ ..llO;iOZIf 
12 miesięcy - 100 zł! ...(.l.4e;4OZIf 

Krajową prenumeratę można zamówić przez 

www.poczta-polska.pl/prenumerata 
oraz u listonoszy i placówkach pocztowych, 

a także na: www.prenumerata.ruch.com.pl 
oraz w oddziałach RUCH: 

BIAŁYSTOK : Dział Sprzedaży Prasy, ul. Kopernika 95, 

Prenumerata zagraniana 15-396 Białystok, (85) 747-97-26, 

Płatna w złotych : (85) 747-97-29, fax (85) 747-97-03, 

Ruch SA Oddział Krajowej email : prenumerata.bialystok@ruch.com.pl; 

Dystrybucji Prasy, EŁK : Dział Sprzedaży Prasy, ul. Mickiewicza 43, 

ul. Jana Kazimierza 31/33 19-300 Ełk, (87) 621-77-86, 

01 -248 Warszawa, fax. (87) 621-77-82, 

(22) 532-88-16, email: prenumerata.elk@ruch .com.pl; 

(22) 53-28-819 OSTROŁĘKA: Dział Sprzedaży Prasy, 

Płatna w dewizach: ul. 11 Listopada 121,07-400 Ostrołęka, 

(22) 532-88-23, (29) 760-51-93, fax. (29) 760-89-89, email: 

fax (22) 53-28-734 prenumerata.ostroleka@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 

można zaprenumerować z naszej strony internetowej 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 

tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Dodatek tygodnika "Kontakty", ukazuje się raz w miesiącu 
Kolportowany jest z tygodnikiem 
w prenumeracie, w sieci Ruch SA, 
Kolporter SA, Poczta Polska 
(placówki pocztowe iiistonosze), 
we własnych punktach sprzedaży! 

Wersja elektroniczna ukazuje się na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Zapraszamy do współpracy. 
Nasz specjalista do spraw promocji pomoże, podpowie, 

doradzi: Jarosław Łebkowski, tel. 600 431 935,86 215 35 71 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Prezydent Miasta Łomża 

podaje do publicznej wiadomości, że w jego siedzi­

bie w Łomży, przy pla~u Stary Rynek 14, na tablicy ogło­

szeń, wywieszony jest 

wykaz nieruchomości (lokali) stanowiących wła­

sność Miasta Łomży, przeznaczonych do sprzedaży 

,ch najemcom. 

zdjęcia 10x15 już od 

Lfoto ŁOMtA, STARY RYNEK 16 . Kodak Express, 
di}lal gabs ŁOMtA, DMOWSKIEGO 18 DigitalSolutions 
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Bmw prowadzone przez pijanego kierowcę, po dachowaniu pod Siemiatyczami; trzy osoby w szpitalu. Fot. Policja 

Cena "pasji" 

Kolekcjoner (lat 63) militariów 
z Netty (gm. Augustów) próbował 
rozbroić granat z II wojny świato­
wej. Nastąpił wybuch, który urwał 
mu dłoń. Ciężko rannego karetka 
przewiozła do szpitala. Policja zna­
lazła w jego mieszkaniu dwie mi­
ny przeciwpiechotne, dwa zapalni­
ki artyleryjskie i 48 sztuk amunicji. 
Za posiadanie takiego "arsenału" 
bez zezwolenia grozi od 6 miesię­
cy do 8 lat pozbawienia wolności. 

"Ułańska" szarża 

Mieszkaniec Pruszkowa (lat 
32) jadąc bmw trasą Siemiatycze 
- Baciki zaczął wyprzedzać pod 
górkę . Na widok nadjeżdżającego 
z przeciwka pojazdu, gwałtownie 
skręcił w prawo i stracił panowa­
nie nad autem, które wpadło do 
rowu, uderzyło w skarpę, potem 
w drzewo; na końcu dachowało. 
Kierowca i dwie pasażerki z ob­
rażeniam i zostali przewiezieni do 
siemiatyckiego szpitala. Kierow­
ca był pod wpływem 0,7 promila. 

Wyżalił się i zaniechał 
skoku 

w niedzielny wieczór w jed­
nym z bloków w centrum Białe­
gostoku mężczyzna (lat 34) Wy­
szedł z mieszkania na czwartym 
piętrze na balkon, stanął na po­
ręczy i zaczął krzyczeć, że za­
raz skoczy i się zabije. Przerażeni 
przechodnie wezwali policję. Po­
licjanci zaczęli z nim rozmawiać. 
Desperat wyżalił im się z ciężkie­
go życia i problemów rodzinnych, 
po czym, na prośbę policjantów ... 

zszedł z poręczy i pozwolił się od­
wieźć do szpitala. 

Okradł ... jelenia 
. Na drodze Augustów - Suwał­

ki dostawcza furgonetka potrą­
ciła jelenia. Zwierzę padło. Za­
trzymał się przy nim mercedes 
na kieleckich numerach rejestra­
cyj.nych. Wysiadł jeden z pasaże­
rów i zaczął obcinać jeleniowi po­
roże. Obciął prawe i zabierał się 
do lewego, gdy zobaczył nadjeż­
dżający radiowóz. Chwycił poro­
że i uciekł mercedesem. Policjanci 
ruszyli w pościg. Zatrzymali mer­
cedesa w Szczebrze. Mieszkaniec 
powiatu kieleckiego (lat 43) od­
dał policjantom poroże, przyznał 

się do winy i wyraził chęć podda­
nia się karze. Był pod wpływem 
2 promili. 

Seryjny złodziej 
Mieszkaniec Łomży (lat 18) 

nękał przez 3 dni kradzieżami je­
den z supermarketów. Za każdym 
razem kradł to samo: żele, szam­
pony i dezodoranty. W sumie na­
kradł ich za l 200 zł. Przyznał się 
do winy i chce poddać się karze. 
Prokurator proponuje 1,5 roku 
pozbawienia wolności w zawie­
szeniu na 3 lata. 

Zlikwidowali dom pu­
bliczny 

Policyjni antyterroryści wkro­
czyli do kilku mieszkań w powie­
cie łomżyńskim i zatrzymali trzech 
mężczyzn (lat 22 - 24) oraz ko­
bietę (lat 50) pod zarzutem czer­
pania korzyści z nierządu w zor­
ganizowanej grupie przestępczej . 

Jak informuje policja, zatrzyma­
nia miały związek ze śledztwem , 

prowadzonym przez policjantów 
Komendy Wojewódzkiej Poli­
cji w Białymstoku pod nadzorem 
Prokuratury Okręgowej w Łomży 
w sprawie agencji towarzyskiej pod 
Białymstokiem. Jeden z zatrzyma­
nych, Robert Sz., został tymcza­
sowo aresztowany na 3 miesiące. 
Pozostali są na wolności za porę­

czeniem majątkowym. Mają zakaz. 
opuszczania kraju i dozór policji. 
Za czerpanie korzyści z cudzego 
nierządu grozi od 3 do 8 lat po­
zbawienia wolności. 

Marihuana w doniczce 
Młody (lat 20) mieszkaniec 

Piątnicy hodował w doiliczce krza­
czek konopii indyjskich. Wytropili 
to policjanci. W mieszkaniu zna­
leźli sprzęt do ważenia narkotyku 
i 18 g marihuany w torebce. 

Przemyt 
300 paczek papierosów z prze­

mytu znaleźli policjanci w land 
roverze mieszkańca gminy Łomża 
(lat 22). Dotarli też do magazynu, 
w którym zatrzymany ukrywał 
jeszcze l 900 paczek papierosów 
z przemytu. Gdyby weszły na ry­
nek, Skarb Państwa straciłby 34 
000 zł na akcyzie i VAT, podaje 
łomżyńska policja. 

Bimbrownia w lesie 
W lesie w pobliżu Nowinki 

(gm. Sokółka) policjanci zatrzyma­
li mężczyznę (lat 36) i kobietę (lat 
26) pędzących bimber. Przerabia­
li 300 l zacieru. Wcześniej nie by­
li znani policji jako bimbrownicy. 

Pitawal 
Śmiercionośna broń 
"Łomża. W dniu 2 bm. w połu­

dnie sześciu strażników tutejszego 

więzienia udało się do Poci ej owa 

(dzielnica Łomży), gdzie odby­

wają się próby strzelania z rewol­

werów do tarczy. W czasie próby 

jednemu broń wypaliła, kładąc na 

miejscu strażnika Archackiego ze 

wsi Siemienia, ugodzonego kulą 

w skroń. 

We wsi Siemieniu pod Łomżą 

w dniu 30 września rb. ugodzoną 

została wypadkiem kulą w brzuch 

kobieta, do której przez żarty wy­

celował z karabinu jej szwagier, 

żołnierz urlopowany. Ranną 

przywieziono do naszego szpita­

la z małą nadzieją utrzymania jej 

przy życiu". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 

październik 1900 roku). 

Utonięcia w Narwi 
11 września we wsi Niwkowo, 

gminy Bożejewo, dwie siostry 

Marjanna i Adela Ormanowskie, 

podczas burzy przejeżdżając łód­

ką przez Narew, wpadły do wody 

i utonęły. Zwłok nie odnaleziono. 

20 września we wsi Siemień, 

gminy Kupiski, pozostawiony bez 

opieki starszych Ludwik Gromek, 

mający l rok 8 miesięcy, wpadł do 

strugi i utonął. 

("Wspólna Praca", październik 

1924 roku). 

Jak policj~nci odbierają od 
zatrzymanych odciski palców, 
w jakich mundurach ćwiczą, a w 
jakich chodzą na służbę, jak bez­
piecznie iść do szkoły i wrócić do 
domu oraz o wielu innych, cieka­

wych sprawach, dowiedziały się 
. dzieci ze świetlicy "Trójkąt Na­

dziei",. prowadzonej przez wolon­
tariuszy Centrum Katolickiego 
w Łomży 
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Izabela Góralczyk, gimnazjalistka ' z Małego Płocka 

~ --------------------------

Pierogi 
po litewsku 

Składniki: 

.700 g mąki 
• 1 jajko 
• 2 łyżki oliWy 
• 1 szklanka wody 
• szczypta soli 

Farsz 

• 1/2 główki białej kapusty 
.3 cebule 
• 4 jaja na twardo 
• 200 g twarogu 

• sól 
• pieprz 
• papryka 
• olej do smażenia 

Kapustę kroimy drobno i za­

lewamy posoloną wrzącą wodą · 

Po kilku minutach odcedzamy 

i pozostawimy na sitku do od­

sączenia. Ser oraz jaja mielimy 

w maszynce. Cebulę obieramy, 

drobno siekamy i podsmaż ­

my na oleju. Składniki farszu 

dokładnie mieszamy i dopra­

wiamy przyprawami. W mąkę 

wbijamy jajko, dodajemy.oli­

wę oraz stopniowo ciepłą wo­

dę i zagniatamy na elastyczne 

ciasto. PrzykryWamy ścierecz­

ką i odstawiamy na kilka minut. 

Następnie ciasto rozwałkowu­

jemy na cienki placek i wycina­

my szklanką krążki na pierogi. 

Małą łyżecz­

ką nakładamy 

farsz i zakleja­
my dokładnie 

brzegi. Wkła­

damy do wrzą­

cej osolonej 
wody i gotuje­

my około 2 -

3 minut. 

Pyrtanieint~ne 

Przez przypadek niedaw­

no odkryłem jak wspaniały jest 

seks od tyłu. Ona wije się i wy­

pina, co mnie niezwykle pod­

nieca. Mam przed sobą jej całe 

plecy do całowania i muskania. 

Rękami sięgam do biustu. Ale 

kłopot polega na tym, że moja 

dziewczyna nie chce się tak ze 

mną kochać. Co robić? 
Janusz 

Seks ma być przyjemnością dla 

obojga. Na każdą pozycję musi 

być wzajemna zgoda. Seks od ty­

łu polega na dość głębokiej pene­

tracji. Kobieta musi być wcześniej 

Lekarz dOlllowy. 

Czuję się źle. I nie wiem, czy to 

grypa, czy przeziębienie, bo nie 

wiem, czym różnią się te choroby? 
Majka 

Objawy są podobne, ale prze­

ziębienie wywołują bakterie (ich 

siła tkwi w ilości), a grypę niebez­

pieczne wirusy, które potrafią kilka 

miesięcy ukrywać się w organizmie 

i zaatakować, gdy jest osłabiony. 

Przeziębienie zaczyna się dra­

paniem w gardle, lekkim kata ­

rem. Gdy natychmiast zareagu­

jemy, choroba się nie rozwinie. 

Inaczej jest z grypą. Zaczyna się 

nagle i natychmiast rozwija. Wy-

Pod paragrafem 

Byłam ·świadkiem kłótni są­

siadów. Osobiście nie mam za­

targu z żadnym z nich. Pracu­

ję poza tomżą, tu przyjeżdżam 

tylko na weekendy. Teraz zosta­

łam przez prokuraturę wezwana 

w charakterze świadka na prze­

słuchanie. Będę musiała zwolnić 

się z pracy i specjalnie przyje­

chać. Czy muszę się stawić? 
Jola 

'Wezwanie do złożenia wy­

jaśnień jest obowiązkiem. Nie-

dobrze rozbudzona i podnieco. 

na, aby nie czuła bólu. To, że nie 

chce się tak kochać, może ozna. 

czać, że wcześniejsze doświadcze_ 

nia nie były dla niej przyjemne. 

Ale nie trzeba od razu rezygno_ 

wać . Koniecznie do osiągnięcia 

maksymalnego podniecenia mu­

si zostać wydłużona gra wstępna. 

Można też użyć małego podstępu, 

najpierw kochać się na boku, bo 

w tej pozycji penetracja jest de· 

likatniejsza, a gdy już atmosfera 

będzie bardzo gorąca, przejść do 

pozycji od tyłu. Gdy to nie wyj­

dzie, pozostaje tylko kompromis. 

stąpi wysoka gorączka, ból gar­

dła, mięśni i stawów, uczucie 

rozbicia, potem katar i kaszel. 

Ale te objawy mogą towarzyszyć 

także innym chorobom. Ważna 

jest trafna i szybka diagnoza, bo 

grypa może pozostawić powikła­

nia: zapalenie płuc lub oskrzeli, 

zapalenie ucha środkowego lub 

zatok, czasami zapalenie mięśnia 

serca. Zdiagnozowanie grypy nie 

jest takie proste nawet dla leka­

rza. Od niedawna pomocne są 

testy, które wykażą lub wykluczą 

grypę. Ich wiarygodneść jest du­

ża, ok. 90 proc. Test kosztuje ok. 

30 zł i jest bardzo prosty w za­

stosowaniu. 

usprawiedliwione niestawien­

nictwo może zakończyć się 

karą, najczęściej grzywny. Gdy 

termin przesłuchania z waż­

nych powodów ni'e odpowiada 

świadkowi, trzeba o tym wcze­

ś niej poinformować organ, któ­

ry nas wezwał, a z pewnością 

wyznaczy inny. Ale stawić się 

trzeba. Kodeks postępowania 

karnego (art. 177) jednoznacz­

nie określa, że "każda osoba 

wezwana w charakterze świad­

ka ma obowiązek s tawi ć się 

i złożyć zeznania". 
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pSTrehatest 
Jest taki moment, że z pełnym przekonaniem myślisz: bez niej, 

bez niego żyć nie mogę! Bywa, że mija niewiele czasu, drogi się roz­
chodzę ... Najpewniej nie byliście dla siebie przeznaczeni. A ta, z któ­
rą teraz jesteś; ten, który teraz jest u Twego boku, to już Wasze prze­
znaczenie? Sprawdź. 

Sobie przeznaczeni? 
l. Czy jesteście marzycielami? 
a} jedno z nas tak, drugie nie - 3 
b} oboje jesteśmy marzycielami - l 
c} oboje twardo stąpamy po zie­

mi - 5 
2. Czy pochodzicie z podobnych 
środowisk pod względem statu­
su materialnego? 
a} z krańcowych odmiennych - l 

b} pochodzimy z bogatych rodzin - 3 

c} pochodzimy z biednych rodzin - 5 
3. Które postacie z bajek są naj­
bardziej podobne do Was? (Wil­
kiem może być kobieta, a Kop­
ciuszkiem mężczyzna). 
a} Wilk i Czerwony Kapturek - 3 
b} Kopciuszek i królewicz - l 

c} Jaś i Małgosia - 5 
4. Jakie są wasze temperamen­
ty seksualne? 
a} bardzo podobne - 5 
b} on ma większy temperament od 
niej - 3 
c} ona ma większy temperament 
od niego - l 
5. Czy jedno z was (lub oboje) 
staracie się nieraz wmówić part­
nerowi, że czarne jest białe? 
a} czasami zdarza nam się to oboj­
gu - 5 
b} czasami zdarza się to jednemu 
z nas - l 
c} żadnemu z nas się to nie zda­
rza - 3 
6. Czy wykształcenie każdego 
z was jest porównywalne? 
a} w wykształceniu jest między na­
mi przepaść - l 
b} nasze wykształcenie jest zbli­
żone - 3 
c} nasze wykształcenie różni się 
o jeden stopień edukacji - 5 
7. Czy jesteście oszczędni? 
a} jedno jest bardzo oszczędne, 
a drugie nie - l 
b} oboje nie jesteśmy zbyt oszczędni - 5 
c} oboje jesteśmy bardzo oszczęd­
ni - 3 

8. Czy pracujecie lub uczycie się? 
a} jedno tak, drugie nie - 1 
b} oboje pracujemy lub uczymy 
się - 5 

c} oboje nie pracujemy i nie uczy­
my się - 3 
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9. Jak często się wspólnie śmie­
jecie? 
a} bardzo często - 5 
b} bardzo rzadko - l 

c} od czasu do czasu - 3 
10. Jeśli ten test rozwiązywaliście 
wspólnie, jak długo poświęciliście 
na to czasu? 
a} pięć minut - 3 

b} piętnaście minut - 5 
c) nie udało nam się rozwiązać te­
go testu we dwoje lub rozwiązywa­
łem(am) w samotności - l 

Masz 10 - 22 punkty: nie je­
steśmy dla siebie stworzeni. Wasz 
związek jest niespójny, pełen na­
pięć i nerwowych posunięć. Bra­
kuje obopólnego zaufania i wy­
rozumiałości. Coś was jednak do 
siebie przyciąga . Być może to tylko 
jedno z was 19nie do drugiego i nie 
potrafi się wyzwolić z tego stanu. 
Powinniście spokojnie o sobie po­
rozmawiać. Możliwe, że to tylko 
chwilowy kryzys ... 

Masz 23 37 punktów: jeste­
ście dwojgiem ludzi, którzy czę­
sto podziwiają się nawzajem, 
kochają, pragną i równie często 
odpychają siebie. Wasze życie 
teraz i w przyszłości, to huśtaw­
ka. Ale choć jesteście tak różni, 
o tak różnych potrzebach, tem­
peramentach, marzeniach, czę­
sto starający się zdominować 

partnera, to i tak możecie prze­
żyć wiele wspólnych fajnych lat. 
Czas działa na waszą korzyść; bo 
im dłużej jesteście ze sobą coraz 
bardziej się zaczynacie rozumieć, 
a zarazem uzupełniać, a tym sa­
my coraz bardziej stajecie się so­
bie przeznaczeni. 

Masz 38 - 50 punktów: od­
szukaliście się jak w korcu ma­
ku! Jedno dla drugiego jest uzu­
pełnieniem, miłością, szczęściem 

i wszystkim tym, co najpiękniej­
sze. Żeby to uchronić, nie zwra­
cajcie uwagi na tych, którzy Wam 
zazdroszczą, ale bardziej zwra­
cajcie uwagę na realny świat wo­

kół Was. 
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Ciechanowiec Tu warto być 

"Wierszalin. Reportaż o końcu świata", Muzeum Rolnictwa im. K. 

Kluka (ul. Pałacowa S), czwartek, 4 października, godz. 18.00. 

Słynny spektakl (na zdjęCiu) o proroku IIji spod Białegostoku w reży­

serii Piotra Tomaszuka, supraski Teatr Wierszalin pokazuje w objazdo-

trasie Podlaskiem w ramach "Teatr Polska': 

Białystok 

IV Festiwal Piosenki Literackiej 

im. Łucji Prus (na zdjęciu) }N żół­

tych płomieniach liści", WOAK 

Spodki (ul. św. Rocha 14), piątek S 

- niedziela 7 października. 

Spektakl muzyczny "Hej Joe!" Ja­

na Tomaszewskiego w piątek, godz. 

20.00; prezentacje konkursowe 

w sobotę, godz. 12.00 - 18.00, a po 

nich recital Mariana Opani; koncert galowy w'kinie Forum (ul. Legio­

nowa S) w niedzielę, godz. 17.00. Zaprezentują się zwycięzcy konkur­

su, których jury pod przewodnictwem Jana Wołka wyłoni spośród 22 

młodych wokalistów z całej Polski, pasjonatów piosenki poetyckiej. 

Łomża 

Spotkanie autorskie, Regionalny Ośrodek Kultury (ul. Małachowskie­

go 4), czwartek, 4 października, godz. 17.00. 

Gościem będzie Roman Brodowski, poeta mieszkający w Niemczech. 

Zanim poświęcił się literaturze, był sztygarem w bytomskich kopal­

niach. 
"Kartoteka': Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 473 SS 

67), piątek, S października, godz. 12.00. 

Klasyczna sztuka Tadeusza Różewicza w reżyserii Andrzeja Rozhina, 

ze scenografią Jarosława Perszki. Jej premiera odbyła się dwa tygodnie 

temu, na jubileusz 25 lat Teatru. 

Fotografie Marcina Mazurowskiego, Galeria Pod Arkadami (Stary 

Rynek, tel. 86 216 20 93), piątek, S października, godz. 18.00. 

Autor pochodzi z Bytomia, gdzie działa w Stowarzyszeniu Fotograficz­

nym. Na łomżyńskiej wystawie prezentuje akty. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 4 października (czwar­

tek) - Dzwoneczek i sekret magicznych skrzydeł, godz. 

16.30 oraz Jesteś Bogiem, godz. 18.15, 20.30; S - 10 paź­

dziernika (piątek - środa) - Żółwik Sammy, godz. 16.30 

(od piątku do poniedziałku także godz. 14.45) oraz Je­

steś Bogiem, godz. 18.15, 20.30. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 5-6 i 8 października (piątek - sobota i ponie­

działek) - Szepty, godz. 17.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 4 października (czwar­

tek) - Dwoje do poprawki, godz. 17.30 oraz Jesteś Bogiem, godz. 

19.30; S - 10 października (piątek - środa) - Żółwik Sammy, godz. 

17.30 (w sobotę i niedzielę także godz. 14.30) oraz Jesteś B-ogiem, 

godz. 19.30. 

BARAN (21 III - 20 ~V): ktoś 

może spiskować przeciwko Tobie, 

zwróć uwagę na ochronę przed 

negatywnymi energiami. Nie po­

zwól, żeby kłopoty wywoływały 

u Ciebie gniew i poczucie niemo­

cy. Zaczynasz oglądać się za inny­

mi, kiełkuje w Tobie chęć zdrady? 

Zastanów się ... 

BYK (21 IV - 20 V): nie wpa­

daj w rozpacz, bo każdy koniec 

to początek czegoś innego, na­

wet gdy jeszcze tego nie widać. 

A możliwe, że ten koniec to nic 

dramatycznego, tylko naturalny 

finał pewnego etapu. W miło­

ści możliwe oddalenie i poczu­

cie samotności. 

BUŹNlĘTA (21 V - 21 VI): ja­

kieś smutne wydarzenie lub drob­

na strata spowoduje docenienie 

tego, co już masz. Czy trzeba Ci 

dużo więcej? W pracy będziesz 

próbować znaleźć nowy kieru­

nek, na razie niewiele z tego wyj­

dzie, ale nie rezygnuj. W uczu­

ciach wybieraj ostrożnie, żeby nie 

trafić na kogoś, kto nie jest wart 

Twojej uwagi. 

RAK (22 VI - 22 VI): Two­

je pomysły spotkają się z opozy­

cją; cokolwiek wymyślisz, inni 

za wszelką cenę będą się starali 

odwieść Cię od tego. W miłości 

szansa na pokonanie przeszkód, 

lecz potrzeba naprawdę wiel­

kiej determinacji. 

LEW (23 VII - 23 VIII): czas 

sprzyjający tworzeniu, realiza­

cji pomysłów. Jeśli jesteś w sta­

łym związku, będziesz rozkwitać. 

Przeżywaj świadomie te piękne 

chwile, nie daj się ich pozbawić 

przez szarość codzienności. Do­

ceniaj dary, jakie otrzymujesz. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): je­

śli coś nie wychodzi, wycofaj się 

odpowiednio wcześnie, nie wkła­

daj następnej porcji energii w coś, 

co stanęło w martwym punkcie. 

Będziesz mieć wątpliwości co do 

przyszłości, wszystko się trochę 

później wyjaśni. 
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WAGA (23 IX - 23 X): możesz 

. czuć osamotnienie, ale parnię. 

taj , że każdy miewa w życiu górki 

i dołki. Trzeba wziąć się w garść 

i działać , najwyżej z mniejszą 

energią, niż teoretycznie po­

trzeba. W miłości spotkasz się 

z czymś narzuconym z zewnątrz, 

co nie będzie Ci na rękę. Nie mo, 

żesz na siłę kogoś zmienić ani 

zmusić do niczego. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 

nawiążesz kontakty z ludźmi, 

którzy Ci pomogą. Choć teraz 

i tak świetnie sobie radzisz samo­

dzielnie. Jeśli nie jesteś w formal­

nym związku, możesz liczyć na 

coś stałego. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

dni będą układać się harmonijnie, 

znajdziesz czas dla ciała i dla duo 

cha. Docenisz siłę swojego umy­

słu. Możesz w najbliższym czasie 

spotkać czarującą osobę, któ­

ra oprócz czaru wniesie w Two- . 

je życie ustabilizowanie i pokie­

ruje Tobą. 

KOZ10ROŻEC (22XlI-20I): 

nowe obowiązki z początku przy­

tłoczą Cię, lecz im podołasz 

i przyzwyczaisz się z czasem. 

W miłości zwróć uwagę, żeby 

wyeksponować swoje walory. Je­

śli o kimś marzysz, podkreśl je 

odpowiednim strojem, dbałością 

o dobre maniery, naturalnością. 

WOON1K (21 I - 19 11): po­

pracuj nad emocjami, wsłuchaj 

się w siebie. Być może gonisz za 

czymś bez opamiętania i zapomi­

nasz o własnych potrzebach co­

dziennych i duchowych. Jeżeli 

masz jakiś sekret, str~eż go uważ­

nie, nie wyjawiaj tajemnicy, zanim 

nie przyjdzie sprzyjający czas. 

RYBY (20 II - 20 III): zrobisz 

coś, co przyczyni się do przy­

szłych sukcesów. Jeśli możliwo­

ści pozwalają, zdobywaj nowe 

kwalifikacje, włóż w swój grafik 

zadanie, które nie jest wcale pil­

ne, ale jest ważne w perspektywie 

kilku lat. W uczuciach przyjem­

ne zaskoczenie. 
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ŁKS bez Kopczewskiego 
Trener I drużyny ŁKS 1926 

Łomża Sławomir Kopczewski 
uezygnował z pracy w Klubie. 
podpisał umowę na II trenera 
grającego w Extraklasie GKS Beł­
chatów. Jego odejście jest zgod­
ne z zawartą z ŁKS umową, infor­
muje Zarząd ŁKS. W najbliższym 
spotkaniu (sobota, 6 październi­
ka) z Wissą Szczuczyn druży­
nę poprowadzi II trener Marcin 
Mroczkowski. W ostatnim, pro­
wadzonym przez Kopczewskiego 
meczu wyjazdowym z Granicą 
Kętrzyn, ŁKS przegrał 0:2 i spadł 
z pozycji wicelidera III ligi na 
trzecie miejsce. Pozostałe wyniki 
10 kolejki drużyn z Łomżyńskie­
go: Wissa Szczuczyn - Mrągovia 

Mrągowo l: l; Warmia Grajewo -
Tur Bielsk Podlaski 0:0; Olimpia 
Elbląg - Olimpia Zambrów 0:1; 
Sokół Ostróda - Orzeł Kolno 1:0. 

I Turniej Ligi Szachowej 
I Turniej XIV edycji Łomżyń­

skiej Ligi Szkolnej w Szachach 
pod patronatem "Kontaktów" zo­
stanie rozegrany w sobotę, 6 paź­

dziernika, w I LO im. T. Kościusz­
ki przy ul. Bernatowicza 4. Zapisy 
u sędziego głównego Sławomira 
Sobocińskiego (tel. 698 179 334) 
do godz. 9.50. Do kwietnia przy­
szłego roku rozegranych zostanie 
6 turniejów. 

Szachowi weterani 
Otwarty Turniej Szachowy 

Weteranów zorganizował w mi­
niony weekend Klub Szachowy 
Maraton w Łomży. W kategorii 
weteranów startowali zawodnicy 
z rocznika 1962 i starsi. Najlep­
szym okazał się Tadeusz Prażych 
przed Mirosławem Wojtczakiem 
i Andrzejem Zalewskim. 

Olimpijczyk wEkonomiku 
Reprezentant Polski w lekkiej 

atletyce Artur Zaczek, zawodnik 
AZS Poznań, odwiedził macie­
rzystą szkołę, Zespół Szkół Eko­
nomicznych i Ogólnokształcą­
cych nr 6 w Łomży. Podzielił się 
wrażeniami z udziału w Igrzy­
skach Olimpijskich w Londynie. 
Artur został powołany do sztafe­
ty 4 x 100 m. Na Igrzyskach trener 
nie wystawił go do biegu. Polska 
sztafeta w Londynie w elimina­
cjach ustanowiła nowy rekord 
kraju, ale rywalizację olimpijską 
ukończyła na 9 miejscu. 

Mateusz pod żaglalIIi 
"Pogorii" ! 

"Rano przykra wiadomość, 
jedna z dziewczynek nie da­
je rady, zostaje odesłana do do­
mu. Pełna konsternacja wśród 
młodzieży i rodziców, młodzież 
zestresowana, ponieważ płyną 
tylko najlepsi. Dla mnie duma, 
Mateusz jest najlepszy w swojej 
wachcie, zostaje wybrany star­
szym wachty. Zna doskonale bu­
dowę i olinowanie statku. Jeszcze 
w Łomży opanował to teoretycz-

nie, a na miejscu praktycznie. 
Jest chwalony przez bosmanów. 
Przez całą niedzielę ćwiczą, roz­
wijają i zwijają żagle, testują ło ­

dzie ratunkowe, odbywają szko­
lenia ... Otrzymujemy informację, 

że wypływają nie w poniedziałek, 

ale dopiero we wtorek (uzależ­
nione wszystko od postępu szko­
lenia oraz pogody). Wszyscy li ­
czą, że już nikt nie odpadnie, ale 
nic nie wiadomo", tak ostatnie 

W Łomży górą Sejny! 
" Zacząłem grać w siatkówkę 

w czwartej klasie szkoły podstawo­
wej. Doszedłem do reprezentacji Pol­
ski dzięki wsparciu wielu osób i in­
stytucji. Uważam, że jeśli w młodości 

coś się wzięło od innych, w dojrza­
łym wieku należy to zwrócić i jesz­
cze dać coś z siebie. Postanowiłem 
być twarzą tego turnieju, promo­
wać i wspierać siatkówkę wśród naj­
młodszych': powiedział Paweł Papek, 
wybitny siatkarz, wielokrotny repre­
zentant Polski podczas (27 września) 

otwarcia Finału Wojewódzkiego II 
Ogólnopolskiego Turnieju Siatków­
ki Orlik Volleymania na Orliku przy 
ul. Katyńskiej w Łomży. Paweł Papke, 
rodem ze Stargardu Szczecińskiego, 
zakończył karierę sportową w 2007 

roku. Mieszka w Olszt}rrue, jest po­

słem na Sejm. 

W dwudniowym Finale Woje­
wódzkim o awans do finałów cen­
tralnych rywalizowały 34 druży­

ny. W śród najmłodszych chłopców 
awansowała drużyna MUKS Gim 
Net Mońki, a dziewcząt drużyna 
z Sejn; wśród chłopców starszych 
drużyna PG nr 15 Białystok, a dziew­
cząt UKS Jedynka Sejny. Z łomżyń­
skich drużyn młodsi chłopcy z SP nr 

4 odpadli w eliminacjach, starsi z PG 
nr 6 przegrali w walce o III miejsce 
z Sokołami Dziadkowice, w grupie 
starszej dziewczęta z UKS Jedynka 
odpadły w ćwierćfinale, przegrywa­
jąc z PG nr 4 Żak Suwałki. 

Turniej organizowany jest przez 
Polski Związek Piłki Siatkowej oraz 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. 
W Łomży organizatorem fmałów 
wojewódzkich był MOSiR. (MK) 

dni przed podniesienie·m kotwi­
cy opisuje Mariusz Zabiel ski, tata 
łomżyńskiego gimnazjalisty Ma­
teusza, ucznia PG nr 2, który wy­
walczył udział w rejsie "Dookoła 
świata za pomocną dłoń", organi­
zowanym przez Fundację Szko­
ła Pod Żaglami Krzysztofa Bara­
nowskiego. 

Z mocno wypchanym że­

glarskim workiem, zawierają­
cym rynsztunek wilka morskie­
go, ufundowany przez prezydenta 
Łomży, Mateusz zaokrętował się 
na "Pogorii" 22 września. Po 
przejściu testów sprawnościo ­

wych, badań lekarskich oraz szko­
leń, został przyjęty na członka za­
łogi. 

"Pogoria" podniosła żagle i wy­
płynęła z portu w Szczecinie 25 

września. Mateusz i trzydziesto­
osobowa międzynarodowa załoga 
spędzą na żaglowcu cały semestr. 
Zawiną do wielu ciekawych por­
tów. Oprócz codziennej pracy 
marynarskiej, czeka ich zwyczaj­
na nauka, jak w szkole. 

Mariusz Zabiel ski towarzyszył 
synowi do Szczecina. Zamiesz­
czamy jego zdjęcie, wykonane 

na "Pogorii" przed wyruszeniem 
w rejs. Przebieg rejsu można śle­
dzić na stronie internetowej 
"Szkoły pod żaglami" www.szko-
lapodzaglami.org. (ANN) 
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